
Консервативний уряд Мієна зрезиґнує в понеділок
ПОВНИЙ ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ФЕДЕ

РАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.

♦

СПОДІЮТЬСЯ, ШО НОВИН УРЯД КІНГА БУДЕ ЗАПРИСЯ- 
ЖЕНИП ПРИ КІНЦІ СЛІДУЮЧОГО тижня. ЗДОБУТКИ І ВТРАТИ ПАРТІЙ ПІДЧАС 

ДОМІНШЛЬНИХ ВИБОРІВ.
ЗАТОНУВ КОРАБЕЛЬ НА 

ЧОРНОМУ МОРІ.

БУКАРЕШТ, 15. вересня. 
Уряд одержав сьогодня радіо- 
в у депешу, шо на Чорному мо
рі. недалеко Батума, радян
ський почтовнй корабель на
їхав на пливаючу міну і за
тонув Разом з кораблем вто
пилося 50 осіб. Уважають, що 
міна пдивала ще від часу вій
ни.

Ходять поголоски, шо Роберт Форк, бувший провідник протре- 
гістів, увійде д«кабінету як міністер рільництва.

Ліберали здобули від консерватистів 22 посольські місця, 
а консерватизм від лібералів лише три.

ТОРОНТО. 15. вересня Канадійськаи Іреса оголошує, шо 
після партій посли в ріжних провінціях Іюдщені так:

ОТТАВА, 17-го вересня. —J трудности скласти новий уряд. 
Канцелярія преміера офіиіяль-; Всі Його бувші міністрі), які 
но оповістила вчера по полу- кандидували, зістали вибрані, 
дні, шо нд слідуючий понеді-j За виїмком може одної або 
дои скликано формальне за- двох змін, всі вони будуть в 
сідання кабінету Мієна І шо новому уряді, 
уряд негайно вручить свою В зразку з утворенням ново- 
резигнацію.
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СНІГ В ЕДМОНТОНІ І ИНШИХ Маніїоба 

ОКРУГАХ АЛБЕРТИ. їСаскечеван

Прогресісти здобули одне 
місце від консерватистів.

Саскечеван.

Ліберали здобули одне місце 
від nporpecicrjj

Підчас минулих федераль
них виборів ріжні партії зроби - 
били такі здобутки і понесли 
втрати :
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25 S3 2 2 К2го міністерства ходять пого
лоски. що до кабінету увійде 
Роберт Форк, посол з Брендо- 
н\ і бувший провідник про
гресивної групи в парляменті. 
Він мав би бути міністром 
рільництва. Ця вістка не є о- 
днач потверджена î ніяких' 
жерел.

Луже можливо, ідо новий у- 
ряд на чолі з Кінгом буде за- 
присяжений при кінці слідую
чого тижня.

4 о 2 17Принс Едвард Айленд. 17 0 2 : 21
Алберта

ЕДМОНТОН. Алта.. 14. ве- Бритіш Колоне»"
Юкон

ОТТАВА, 16. вересня, 
скорому часі сподіються рези
гнації консервативного уряду 
Мієна і сформування нового 
уряду Мекензі Кінгом. провід
ником ліберальної партії. Пре- 
міер Мієи не зложив дотепер 
ніякої публичної заяви, одначе 
уважають, шб для нього нема 
иншого виходу.

Для Кінга не буде ніякої

З 1 0 0в 16Ліберали здобули одне іц|- 
сольське місце від консервати
стів. ,.

ілберта. І 12 0 0 0 о 14
' 0 01 оСьогодня рано в Ед- 0 0 Іресня.

монтоні почав падати сніг і ву
лиці тепер білі від нього. По-

Ліберали «добули одне місце 
від консераатизів.

Юнайтед Фармерс'оф Албер
та здобули два місця від лібе
ралів.

Робітники здобули одне мі
сце від консерватистів.

Бритіш Коломбія.

Консерватисти здобули одне 
місце від лібералів.

В цілій Канаді:

Ліберали здобули 22 місця 
від консерватистів.

Ліберали здобули одне місце 
від прогресістів.

Консерватисти здобули три 
місця від лібералів.

Прогресісти здобули два мі
сця від консерватистів.

Ліберально-прогресивні здо
були чотири місця від консер
ватистів.

Юнайтед Фармерс оф Албер
та здобули два місця від лібе
ралів.

Робітники здобули" одне мі
сце від консерватистів.

Нова Скошія.

Ліберали здобули одне мі
сце від консерватистів.

Консерватисти здобули два 
місця від лібералів.

Ню Бронсвнк.

Ліберали здобули три місця 
він консерватистів.

Квебек.
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гана погода панує також на 
фармах.

ЕДМОНТОН, Алта.. 16. ворс- 
сня. - Едмонтонськнй округ 
є покритті від вівтірка снігом 
на шість палів грубим. Крім 
цього вчера вечером було ще 
сім степенів " морозу. Жнива 
всюди застановлені. *

ЗАКЛИКАЮТЬ МАЙНЕРІВ ОБСТОЮВА
ТИ ПРИ ВСЕКРАЄВІЙ УГОДІ.

-
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“Вестминстер І езет" каже, шо страти Англії від майнерського 
страйку виносять 350 міл. фунтів стерлінгів.КОНСЕРВАТИСТИ В МАНІТОБІ ПОТЕР

ПІЛИ ВЕЛИКУ ПОРАЖКУ
Вчерашні звідомлсння пода

вали. що в.Бенф було около
десять цалів снігу, а в околиці ЛОНДОН, 15. вересня.
Гей Лейк упав сніг більше як. “Вестминстер Пезет" каже, що 
на стопу грубий. А. Дж. Кук, секретар Майнер-

Легкий сніг падав також вче- ської Федерації, 
ра в Келгари. а в Летбридж1 спондентові неї

майнері згодяться на деяку 
знижку платні й продовження 
годин праці, -якщо буде заклю-

1Нема ніякої зміни.
бам зломатй їх домагання все- 
краєвої угоди.

Онтеріо.І
‘ (- Ліберали здобули 13 місць 

він консерватистів.
Прогресісти здобули одне 

місце від консерватистів.
Ліберально-прогресивні здо

були одщ- місце від консерва- 
тисАв.

ЛОНДОН, 16. вересня. — 
“Вестминстер Пезет" обчисляє, 

страти Англії від майнер
ського страйку виносять 350 
міліонін фунтів стерлінгів.

Статистика міністерства мра 
ЦІ виказує, що в наслідок 
страйку, не працює 1,559,500 
робітників, і чого не більше 
як міл іон припадає на май- 
нерів.

заявив коре- 
газети, що

В минулому домініяльному парляменті мали сім своїх представ
ників, а тепер не вибрали ні одного. падав сніг і дош. що

Як було вже сказано в мину-, рально-прогреснвних та двох 
лому числі нашої газети, кон- робітничих послів. Ліберальні, 
герватисти в Манітобі не ви- прогресивні й ліберал ьно-про- 
бралн ані одного посла. В по- ґресивиі кандидати вийшли всі 
передньому парламенті було так. як були нпміновані.

Два робітничі кандидати в 
Манітобі провалилися. Т. Г.

Полудневий та полуднево- Дон. що кандидував в окрузі 
центральний Вінніпег, які ува- Спрингфілд, дістав 1,225 голо- 
жалися консервативнн^и-Твер- сів Елен Мікл, робітничий 
динями, і робили консерваги- кандидат у Ст. Боніфес, ojeji- 
стам велику несподіванку і на- жав 2,979 голосів, 
несли їм поважний удар, коли .’Іібералцшх послів вибрано 

"їх кандидати, об а бувші посли. в ПорТедж ла Прері, Ст. Бо-

ПОПИ НЕВДОВОЛЕННІ ЗІ СТА
НОВИЩА КУЛИДЖА. : чена всекраєва угода.

Виконавчий комітет Ман- 
нерської Федерації йидав вче
ра маніфест, в'якому закликає 
майнерів поставити нк най- 
сильїпшии опір всяким спро- 

■V-------------—---------

Манітоба.

Ліберали здобули три місця 
від консерватистів.( 

Ліберально-прогресивні здо
були три місця від консерва
тистів.

МІСТО МЕКСИКО,е 11. вере- 
Заява американськогосня.

президента Кулиджа, що він не 
думає мішатися до боротьби

сім консервативних послів з 
Манітоби

між мексиканським урядом а 
католицьким єпископатом, ви
кликала велике розчарування 
серед єпископів і їх вірних. Ка- 

I толикй нападають на Кулиджа , 
з . гіркими докорами, кажучи, 

і що він зрадив інтереси христі- 
I янства і т. л.

ВЕЛ. БРИТАНІЯ ВИСЛАЛА ЩЕ ОДИН 
КРУЖЛЯК ДО КИТАЮ.СМЕРТЬ ДЛЯ ТИХ, ЩО ВИКОНАЮТЬ 

ЗАМАХ НА МУССОЛІНІ.провалилися і На їх місце вий- ніфес. полудневому |<інніпеґу і 
шли ліберали. полуд ново-центральному Він-

Ше більшим ударом не лише ніпег\
для манітобськнх консервати- Прогресивних — у МекДо- 15. вересня. Сього-
стів. але й для цілої консерва на.іл. Ніпаві. І Іелсон і Суріс. дня подано до публичного ві-
тивноі партії, був упадок пре Ліберальні -• прогресивних лома законопроект про емері -
мієра Артура Мієна в окрузі v Бреидоні, Давфіні, Лисгар, "^v каРУ* ЯКИІ' виготовлено ni-_v;

сля виконання замаху на жит
тя фашістського диктатора 
Муссоліні.

В законопроекті сказано, що 
будуть карані смертю всі ті, 
то спробують виконати замах 
на життя короля, королевої, 
лрестолонаслідника або голо
ви держави

Смертній карі будуть також 
підлягати організатори горо- 
жанської війни, організатори 
збройних повстань проти дер
жавної владиці ті, що конспіру- 

ТУРЕЧЧИНА ВНЕСЛА АПЛІ- ють проти добробуту країни. 
НАЦІЮ ДОЛІПИ НАЦІЙ. —------------------------

> Католики кажуть, що з огля
ду на вимову Кулиджа вміщу* 

В законопроекті згадується ватися в Справи Мексика, бо- 
також деяких уголовних зло
чинців.

Кантонське військо знову стріляло на американську канонерку, 
яка відповіла вогнем з машйнових крісів.

ротьба єпископів проти уряду
І вже майже програна, бо като- і ДЕВЕНПОРТ. Англія, 1,5. ве- 
' линька церква не має сили роз- ресня.

Чснлінкі. над рікою Янгце, 
стріляли на американську ка
нонерку “ІІ^джен". Канонерка 
відповіла вогнем з машинових 
крісів. Серед Американців не 
було ніяких жертв.

ТАНКОВ. Китай. 15.
Червоні каитонські війська 

виконали в понеділок ще один 
атак на Вучанґ, але були знову 
відперті. Підчас бомбардуван
ня убито кілька осіб. У місті 
відчуввйгься великий брак по
живи.

Бритійський кружляк
ЛИШЕ ЗО ПРОЦ. ВИБОРЦІВ будити своїх" вірних „до. актив-, “Керісфорт" дістав приказ від

ного виступу проти уряду. І плисти сьогодня до Китаю, 
j В міру того, як. католицьке Кружляк “Керісфорт” виси- 

АНДАП, Франція, 14. вере- .попівство тратить надію на лається на допомогу бритій- 
сня. Остаточне обчислення | інтервенцію Злучених Держав, ській ескадрі на ріпі Янгце, 
виказує, щ.о около ЗО проц. дизнсс „ Мексику починає о- j що від якогось часу охороняє 
всіх виборців взяли участь у живати а бойкот, заряджений бритійські інтереси перед “чер- 
плєбісциті і заявилися за у єпископами, спадає. воними"

рядом диктатора Прімо де Ві
вери.

Голосувати муми лише ті. 
шо годяться з режімом де Ві
вери. Противники диктатури 
не мали права голосу і не мо
гли заявити, що не бажають її.

Портедж ла Іірері. де його по- Ч.іркст. Провенчер (через а- 
бив ліберальний кандидат Мск- к.тямацію). Селкирк і Спринт-, 
Ферсон 432 голосами більшо- філд.
ст*.

“ГОЛОСУВАЛИ”.

Вобітничих у північному 
Вінніпегу й північно-централь
ному Вінніпегу.

В Манітоби вибрано 4 лібе
ралів, 4 прогресістів. 7 лібе- вересия.

кантонськими він-

ВИБРАНО ДЕВЯТЬ НЕПОСТІЙНИХ ЧЛЕ
НІВ РАДИ ЛІГИ НАЦІЙ

ськами.
ПЕКІН, Китай. 16. вересня. 

Чужинецькі звідомлсння з Ган
кова кажуть, шо у вівторок по 
полудні кантонські батерії в

ЕКСПЛЬОЗІЯ НА ЯПОНСЬКО. 
т КОРАБЛІ.

І ЙОКОГАМА, Японія, 13. ве
ресня.
ступила сьогодня на кораблі 
“Койо Мару"’ експльозія, під
час котрої три особи були уби
ті, 14 осіб було тяжко ране
них і 24 легко ранених. Причи
на експльозії невідома.

> * В місцевому гюрті на-
ЖЕМЕВА. Швайцарія, 16. вт 

ресня - Збір Ліги Націй ви 
брав сьогодня девять непостій КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 11-го 
ни членів до радії Ліги. Ними вересня -, Туреччина зробила 
є Польща, Бельгія. Румунія, сьогодня аплікацію, щоб її 
Голяндія, Чиє, Коломбія, Саль впиняти до Ліги Націй. Вона 
вадор. Китай та Чехословач- ; зажадала також, щоб її дати

постійне місце в раді Ліги. Це 
Збір ухвалив "трирічний pt ставить вона умовою свого 

чинень юдейства в раді Ліги вступлення. 
для Польщі. Чі.тє і Румуни, .і ---------

МЕКСИКАНСЬКІ БАНДИТИ УБИЛИ А- 
МЕРИКАНЦЯ РОЗЕНТАЛЯ.РОБІТНИКИ МЕКСИКА ПРОТИ ПЕТИЦІЇ 

КАТОЛИЦЬКИХ ЕПИСКОПІВ. і
Л

чина. / ВАШИНГТОН. 14. вересня, і ли до них зближаласяА.Ф.П. ПІСЛАЛА МАЙНЕРАМ 
ЛИШЕ $70,000.

погоня.
Американський представник Тіло Розсилали забрано до

Куернавакй .для поховання. Фе-
МІСТО МЕКСИКО. 10. вере-( навіть допу щенню петиції до 

Римо-католицькі епн- конгресу на тій підставі, шо 
скопи в Мексику, вже сформу-І попи, які підписали петицію, 
вали свою петицію до мекси-.я? зареєструвалися згідно з 
камського конгресу та пред- законом і тим самим не мають 
дожили її конгресові. Пети. ніякого права перед мексикан
ців домагається зміни точок ським законом, 
мексиканської конституції, що Католицькі єпископи прика- 
відносяться до церков. : зали своїм вірніш підписува-

Проти цеі петицу виступили ти петицію за відкликанням 
негайно мексиканські робігни- закона про відділення церкви 
ки. Юнія державних робітнн-* від держави. Вони грозять ви- 
ків утворила.навіть рпеціяльне кляттям всіх тих, шо не схо- 
проконституцінне товариство, чуть підписати петиції.у
яке має на ціди поборювати ------------ ^--------------------------—
старання єпископів змінити Товариші! Відновляйте пе- 
конституцію. , редплату на “Українські Робіт-

Це товариство противиться ничі Вісти”!

ВАШИНГТОН. 13. вересня, в Мексику вислав гострий гіро- 
- Секретар Американської Фе- тест до мексиканського уряду л Р-пьіп військо, яке вирупіи- 

дерації Праці Морисон пові- проти пірвання шістьома бан- 1н погоню іа бандитами, 
домляє, "шо до цього часу ви- : дитами Джейкоба *Розенталя з ' JM'1G двох іанлитів. 
слав 70.000 доларів на допомо- Ню Иорку коло міста Мексика >андити домагалися від 
гУ страйкуючим англійським 
майнерам.

сня.
дворічний для Коломбії, Го- В ТУНЕЛЮ ЗГИНУЛО ВІСІМ

РОБІТНИКІВ.ляндіі і Китаю. Оставші три не 
постійні члени. Бельгія, Чехо KEJ13ÀC СИТІ, 15. вересня. 
Словаччина і Сальвадор, бу сво-

Бандити обрабували також яків Ро:и'нталя викупу.
Дж. Дж.. Алєра і його жінку та
Джозефа Руфа, всіх Амсрикан- ДЕВЯТЬ КАНДИДАТІВ ВТРА

ТИЛИ ДЕПОЗИТИ.

Всі вісім робітників, захо- 
дуть засідати в ращ по рокові !1леинх експльозією динаміту 

За спеціяльннм дозволом в тунелю під вікові Мізурі. зі- 
: стали убиті.Польща може, бути знову ви 

брана по у п.іиві її трирічного 
речниця. Таким чином вона ста
ла наше постійним членам ра
ди ДіТи.

ШАНГАИ, Китай, 15. вере- ців, які їхали в автомобілі з ' 
сня. — Перед тутешнім япон- Розенталем. Одначе вони за-1 ТОРОНТО, 15. ве[н-сня. 
ським консулатом експльоду- держали лише Розенталя.
вала сьогодня бомба^ кинена МІСТО МЕКСИКО, 16. вере-1 Вест Лорку втратили свої де- 
одним Корейцем, і вбила одно-; сня. - - Абмасаду Злучених ; по іити підчас вчерашніх вибо- 
го робітника та легко у шкоди- Держав офіціально повідомле-1 рів. Між ними є Ьба робітничі 
ла прилягаючі до консуляту но сьогодня, шо мексиканські. кандидати, Симнсои і МекДо-

бандити убили вчера Джейко-j на.ід, що були поставлені Ка- 
ба"Розенталя з Ню Иорку, ко-[ малійською-Партією Праці.

УБИЛИ КОМУНІСТА.
1ШКАҐО, 12. вересня. — Чо-, 

тири невідомі ЧОЛОВІКИ Увій- 
ЖЕНЕВА. Швайцарія. 11. ве шли вчера вечером до кінна- 

ресня. — Офіціяльно оповіще-, ти комуніста Едварта Буркова 
но сьогодня. шо Еспанія ви- і дали до 
ступила з Ліги Націй.

Девять кандидатів в Торонті і

Щього чотири вистрі- 
ли та вбили його и* місці.

будинки.
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“ ОКЖАІЖІАЖ LABOS ЖВЖГІ” [кій вона присвятила спеціаль
ну редакційну статтю.

-Це ео«е Вут*
РОБІТНИЦТВО АНГЛІЇ ПРОТИ ПОЛЬЩІ. гол там робітникам дістати 

стільки голосів, щоб бути ви
браними. То* цего року вони 
там своїх кандидатів не ста
вили і їх голоси дістали, без

«і !\£Г. U the о* РтсИшО
гатко» лохей. але аа а фактах *еBum* ■ Uw CK» а€ Ж Manitoba.лтЛ МеСіЖ'

Польща готується і їсти Литву, а через Литву вдавитися Т[Г|Т| у 
ІЧишсмшм Соеяем Це ясво всій, навіть Англійській Неяв cudl иісц«-. 
т жю* Партії Праці, лід- ром яко! « МекДонадд Ци партія| | далі газета повснюе це так:
вида*» відозву до відома ШжуяЖя і Чембердейяа. в якій’Вудсворт і Гіпс зістади вибра- 

' іаявлм. що виіаій«ь«- робітництво знає, про наміри Піл. уз ні, як прямі кандидати Партії 
' кого, хоч вони в "тайні", так і а но, як і канцелярія Чембер- Праці, а обидва ліберальні 
і'-йна. Англійські- робітництво та» також, гонортт» я у віза- додати пройшли 
мі. що Польща годи па я повернути Німеччині частину дай бітничим 
Пінського коридору, щоб тіїьаді Німеччина сиділа тихо, коли 
ІП.пудікі вирушіф, на Лнттц,. ,

ad (і
ч - - - И-00 сумніву, ліберали. 

"ТпЬвпе”
par year

дивується лише, 
що ліпшого бачуть робітники 
в лібералах, чим в консерва- 
тах. "Колись вони в цему роз
чаруються", каже газета, “aie 
це їх діло",'

Telephone # SI tt>,

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" кан- 
завдяки ро-гиета жж робочою nota — лить гра риа аа ткаиет:

4 у кіетороа. четвер і суботу
Вще РоД4і—чо-Ф»рмерскеа Ьалааеаче Томрвство, Мвороороваяе в Ma 

ару жарив мктмтма в Ужр Роб Домі, аж ро- 
гВевиоегу. Має Ю Люльїак, голова

голосам.
"Канадійському Українцеві" 

зо в
Воно й справді може не ба

сип НІШІ ото жанаиаагв і,-Вол> хневовч і гато ЛІПШОГО робітникам СПО-! Цолючкобюро відкриті 
Незалежна Партія Німці перестерігав Цаіьщу й міни тер Віиніп«> (аристократична частина діватися від лібералів, чим від н« на «. шов .відповідати 

ство закордонних справ Великої Британії, що з Таких намірів сіа», чи* «р Рохжерс, тоді п> вр. к .нсерватів, але вінніпегські Hd Аурні .запитання, але і ра- 
ПілсуДІ-КОГО МОЖІ вибухнути пожар НОВОЇ і віНжої ВІЙНИ, бо Кеиежв. в полудневому центрі, іхебув1 робітники НІКОЛИ не забудуть ЗИ через 2 буде півчверта езу-
Радянський « ОКО не бі де СПОКІЙНО дивитися, КО.Ш Польща па- кр”ИТ 1 »о6Рмй рекорд жж нові* член 

-, ш Оттаві. І проте обидва зі стали по-литиме Лити у. бнтГ
Далі Незалежна Партія Праці іаклика»; англійське робіт

ництво стежити ш цими відносинами, ;й Пояснити англійському
Ивещпвіевві » гатеті ружопвсів не іверіїетьсв, хіба то ловясувателк вв- урядові. 1Ц0 всяке поетачаиня зброї Польщі зустріне і боку ан- не лібералам I "Tribune" в це- 

чвіь, те 6*жі« «ворогу свого рукоовсу на сдуча» Косо непові- г.іпи ькіяю |іобітшіЦТВа такий еамий опір, як в I920 році, каїн м> права. В минулих виборах
т« халуїні ь воетоенЯ стемаелк аа Boro всвесазжу

-Не хутко вже коисераатн найдутьПргчарЛ і Межгрегор, уЧ в».

Я 00Передплата яа рік

Адреса:
0ГКВА1ЖІАЖ LABOS SSWS

Oor Pritchard А ті and HcOrafor BA,

ira з половиною.
N твому "МимоходовГ зов

сім не “О.Кріп”, але ріденько. 
розбовтана кулеша, в якій 
крупинка за крупинкою ві аняє 
з дубинкою.

Таким "окропом" люде ті.іь 
ки свиней годуктть.

коцсервлтам 1919 року.
Winnipeg, Man., Canada

I
А це завдяки робітникам, а Здалося-б ще навести думку 

Фрі Прес" про ці вибори, але 
вона так вислідом 
що сама покищо не в силі ви
словити якоїсь

тішиться.
він підтримував Польщу проти С.И.С.К

: " Англійський іюбіпшчий ру х — каже відозва — щиро під міста робітники
І гримував боротьбу польського народу за національну незале- кандидатів, які спігали там ве- 
жни-ть. а.іе він повинен з такою ж і амою енергію ра.юм з по-ІЬ лику сктлькість голосів. Однак 
ськими робітниками протиетати анґлійсиоьму її. польському 
імперіалі змбві. коли він .іаг[южу в. незалежності іі волі ції тих 
народів"

в ТИХ полудневих дисгріктах 
м ал и своїх су цільйої^дум 

І Гсиетяр.
ки.

ВШЕХПОЛЬСЬКІ ГІЄНИ ВИНІТЬ НАД 
ОСИПОМ БУКШОВАНИМ,

"Ук|яіінськом\ ГолосовГ 
Чув я десь в одному щиро- 

гопацькому театрі співали
"Як на рябу свиню пірну,

І То іі Риіінндю спомину".
А коли я тілько сгюмяну Ри- 

пиндю, то редактор "Укр. І о- 
лосу " обізветься.

"Чаво” сердйсч ? Адже-ж в . 
тих колючках про робітничу 
ласку іі Атабаску ані словеч
ком не згадувалося ні про “У. 
Голос", ні про його редактора.

І Іізнай себе по ву хах1

(

КАМЕНІ ЗАГОВОРИЛИ ПРО ЗВІРСТВА 
В ПОЛЬСЬКИХ ТЮРМАХ,

____________ Це -ДОСИТЬ ирис'мні) почути таке ви партії, якою р у пово
дить МекДона-ід. що був премікцім Великої Британії. Але ж 

Іія.е в одниму і попередніх чнеел "У .Р.В " ми подавали, що Польща цінно вже не тільки загрози, іа, але подоптала всі ліра 
в Галичині a|» um)iian<i бувшого етнрішшу Україні ькнх Січових ва про незалежність і волю значної частини української нації 
Стрільців бісила Букціошшого. Тепер доносять галицькі газе 1 го і ласки англійського імперіалізму? Був Ме^Доналд пре 
ТИ дещо більше ІІ|И» ЙІН1І 1І|мЧИТІ ИаІІІІЯ. .\[н ЧНТОИаНО Сукшова- ЯІК[ЮУ і не впімнувся, хоч мав голої -ірештою. ОІІОреЙб. і" 
ного коло Збруча іа нелегальний перехід українсі,кімю,іи-ько- ’“■робітничий лідер” Томат- був в уряді МекДоналда міністром ко- 

H ПІК-аджено у відому ЛЬВІВСЬКУ Тюрму при вулиці льоній

Усі дотеперішні факти іну 
шань у львівських поліційних 
арештах були систематично 
промовчувані і заперечувані 
"патріотичною" 
пресою, яка свою патріотичне 
місію вбачала у затутіїовівап
ню найганебніших-вчинків, які

ходить щораз певніше на яву. 
шо причиною убивства Вен- 
k.itpà була його суперечка з 
одним комісаром поліції, який 
зачіпне Венк.ієра і єзуїтсько
му саду, коли той сидів там на

а яка ріжниця національної незалежності! й ваті бу 
.la to;U в англійських кольоніях віл теперішньої?

То ж то! - ’ -

го кордону 
Бато[и)ГО.

Паїкм.а патріотична ІІ|ИЧ з ечннила з приводу арешту 
Буклшваяоео скажений ве|ич к. обкипаючи йолі ріа.ними епіте
тами, як “кат по. і н і.кого населення' . “Крований лот}і”, “відо-і 
МИЙ опришок", "наіікровои.а.ш ІНШІЇ 
“сам дер паси і полонених Полякні". що “розстрілював на лі
во й на право", що "Буїиковаииіі був комаиданто* карної 

•иедиції і викинунТів морди на Поляках іі. спеція.паюю жор- 
етгжістю й ншатодою" і т ин

польською

Якнміщакові
Пишу відкритого іиста до

і двц і з одною проститутко В і. 
Вияснення детайлів справи у - 
труднене тому. 
свідки згаданої

ДОМІНІЯЛЬНІ ВИБОРИ НА ШПАЛЬТАХ 
БУРЖУАЗНИХ ГАЗЕТ.

усіх Українців”, що

лише можна уявити собі в ни 
нішньому культурному світі 

.Урядові чинники “спростову
вали", а польська преса захли-

що всі наочні в справі надходячих домі 
суперечки та і ніяльних виборів в 19Л0 році, 

знущання над Венклєром в аре-1 Надішлю ного вам пін години^ 
ш’та.х (проститутки, вязні, клю-1 перед виборами іі прошу вмі- 
чники, поліцаї, поліп, урядов-' 
ці і т. д.) належать до людей, я- 
кі або самі іайняті в поліції, а- 
бо вічно мають з поліцією до к'

еКі

Цей крик над Бушконаїшм -чинила поііьська преса тому, 
щоб не випустити його живим і своїх рук, щоб додати заохоти 
1-юремщикам не чекати навіть суду, щоб зробити з ним в тюрмі 
те, що 3f»o6iMiM з Беї аржбовою, з Венк.тк[юм і з иншимн.

стувалися від обурення на у -
Деструктивна кампанія Мієна. — Країна не заслугу* на трату- критські і жидівські злобу, я- 

ляцікі. — Лондон невдоволений. — Мієн не дав крил своїм ка придумує клевети 
каидидагам. — Мієн вганяв за гінею. — Консервати про по- ведникїв господніх 
біду робітників у Вінніпегу.

стнтн н "Укр. Голосі" хоч пить
днів перед виборами, а три дні 
після -того, як він вийде 3 дру-на пра- 

у поліцій- 
них мундурах. І треба було но
вого страшного вбивства не
винної і безборонної людини 
серед сірих поліційних мурів, 
треба було поломання -’.’-ох 
ребер Полякові Венклерові, а- 
би такі ультральояльні трибу
ни, як львівська “Газета ІІо-

ІЦо ж то справді за “|Юзбішака” цей Букшованпн? По 
перше — він Українець; по друге — діячі п. свідома іите.іігент- 
на людина; по трете — отаман бувшої найсвідомішої чаетшін 
української армїі, Усуеусів, з якими вірно стояв до кінця в бо
ротьбі за незалежну 1'а.іичниу.

В «листі заперечу існування 
І всіх "ботиків" в Канаді за ви
їмком одного.

. Накрийте сіно, бо газети пи
шуть, то буде сніг.

діла. Вони бояться німоти полі
ції. Доказом того один ареш
тант, скатований в иолїц. аре
штах так, що обливали його 
водою у кориті для посни ко
ней, та який в два дні пізніше

Канадійська буржуазна пре-1 A."Evening Standard" 
са широко росписаласи про ви- що поражка консерватів є го- 

Це ж був Осип Букпюванігй, що в ганебної намяті так зви с’1'г1 ос1анн^ иар.тяментарних стрим осудом лорда Ьинга. 
him “камянеш.кім періоді", на передодні втечі “диктатора” Иет НИ'"'ГІВ в аналі- Ліберальна 

* рушевича, вж-туїшв пропГ ті’ї офіцерської н раї, що рішила П|чса‘ як.1 11 д,ячі- радіє 
кинути галицьку армію голу й босу й втік-ги за кордон. Пг він цим ВИи1,Д0М’ а консервативна | Вінніпегська консервативна , :
не|м*д цілим сн|ііце|ятвіім на останні* "диктагорошіх” зборах jlT®poHa ч>еТься ие тільки як І пійте признає, що те гіг р в --. 'rj ‘ ... f V, '-
закинув до очей “диктаторові” брехню й коли його не нослуха ™° |‘и‘|- але таки дхже прибита. Каналі встановлено "сталий у- .. '• ' " ;
ли, він вийшов із зборів, пообіцявши вернути з кулеметами. ,0 Пула вони дуже певна своє і ряд , однак “вмелід виборів на- - 1
(Гляди ІІа.шруков\ книжку “Пік на Великій Україні” сторінки Ч10&іди- j ціона.іьних стремлінь не вирі- н * ‘ ' )
-ці 11(1 і 117 І Торонтонськнй "Ґлоб” ка- шив" Голосуючи, “люде дуже довг роки даРемно воліють
............................ про митний де- на ">'стині- домагаючись сана-

каже " Tribune " ц" впііппчних відносин у Льво
ві, Стрию. Луцьку, по всіх 
тюрмах і всіх поліційнр-слід- 
чих ба навіть судових арештах, 
які раз-по-раз є свідками яко- 

"самогуб-
с-тва", якоюсь невиясненого 

лі шлися до лі н-ра.пв ' за- каЛщТВа якихось синців, яко- 
питує газета і відповідає, що

каже,

волів зборкати перед судовим 
лікарем, що “нічого не знає, бо 
був ияний", ніж скаржитися на
поліцію! Страх шнурує горло завидували лаврам.Мігайчука. 
всім свідушим страшних відно
сим на поліції тим більше, що Локоро, сестри сестрині коп
те II ер вже окружна команда центу сн. Антонів в Фол Ривер; 
поліції “скаржиться" на дире
кцію поліції на інформування 
преси!

Довго мовчали урядові чин
ники. аж ВКІНЦІ .ІЬВІВСЬКИЙ'ВО- 
євідський уряд видав комуні

Чотири сестриці - голубиці 
ордену фрагйцшканів, богові > 
й людям покірні монашки, но-

Дні і них leapл й І |е|>фета

сестриця Са грало.Але не вдалої-я йому вернутися, бо “диктатор”, Назарук і **" ,И>Г,ІЖК> >РЯД> Мієна, мало думали 
ниті трус, ще таки тої гам,»ї'ночі дали драла , Камянця до ЯКИ" б>'в "рИ вда-ДЛ не еповна "артамент"
Румунії, лишивши армію на латку тифу й Денікіна. гри МІСНЦІ' Г|4 'ІІ В|ДИЄСТИ наІ Шо було причиною того, що

Букшований іи-таїї з твоїми' жовнірами до кінця вірний І’ах>НІ,І< Ш-юі о ряду причин, виборці в багатьох місцево-
еііраві українського трудового народу й томі так радіють нині І"',"внимн ' нких *;ди мет.оди стях Онтеріо, в західній Кана-
иіііехпаїьеькі гієни, що дн-тікін його в свої руки. " повелінкв самого Мієна. Сно- ді, головно в Манітобі, відвС-р-

соби, якими він прийшов і хо-

третя
■ ' Mother Superiorз конвенту 
“Our I,ad.v of (Яогу " в Ню Бсд- 
форд; четверта 
дес О.ііверс н конвенту "(іііг 
Бнііу 3»f іічоїі Help"
Канади "До Злучених Держав, 

їхали н своїх регаліях парад- 
нок. Венк.ієра. найдено справді них, з обличами милосердим 

гось пролину безборонної кро- полі імамі ребра, місток та до
■ ліпші щоку ; ні рани спричини Дх теплота, на устах молитва, в 

Ось що читаємо в названій 1 ш запільне строєний крони, душі вселроіценіє. а в спілий- 
Газеті Поранній" ч. Н771 під а в дальшому наслідку смерть. | чках їх зашиті, від грішного 

ким-же'добрим і як і уряд Наголовком "Убивці бл/ м Іальще кажеться в комінікаті світа и від очсіі митних урид- 
і 1ІМ1Ь№ Кипа. , люде-проте не віри- м>хятв Лх|" "-М--і Щ.» браку палежнот наді,, „„кін ікрин, диром коронки .

що на » його одебрєнням. nô™, p>^ ли". А причина цему та, що Мі- • ,І0Л"‘ШН* ар('штн ,,е в "''л""и"их арсшт?х ' «иртости $5.1)00.

єн не говорив ЯСНО про СВОЮ'

сестриця

їхали з
гось таємничого кат, в якому стверджує, що при 

судово лікарській ’гекни тіла
нудися від консерватів, а цри-

1ІОСІНЛИ-ті в затримати владу, 
сумнів в щирість і чесність й<>-J »

АНГЕЛ МИР^ НАД ЗЕМЛЕЮ".її ми. бої оці у годними; в серцяхго принціпів, як лідера". в іахідних провінціях Мієн о- 
"Кампамія, якою він керував, була сооиста не повів ВІДПОВІДНОЇ 

скорше деструктивна, чим консірук- кампанії. "І хоч уряд Мієна був
Маїїдруючі ті І^іропі іі і і і іидицях кортюн н иги ачерн- ,инна: Іиеве,и ■“•«-іошумні ісяни- би для західних провінцій та

ми його послідовниками, в йою при-
каїп ьміх і ,13,-т щн,к-ять при запшіагіїїй! ібртаГНЯ" и.рот-іщькп.х суіно(7И „.1ятф<1()мі (ЯкимїШчк їх 
дорікав, особливо іих. що граітчагь з Гадят і.ьим ('iihmuii 

пдци і цих і.орсі птідеіиїв дііінк ііті, і, Парижу, 
змерх в Женеві, в . 11, in Націй,, говорять про розб|яіиини, н ви у 
трі піи» збронинн ■ іб|иіяти-я енропіиі ькі капіталипічні дер 
шани проти Радянського Союза і одна проти другої. З одного 
боку іа кликати. Німеччину в .1 і і у Націй -, півгійним місцем 
в її ра ц, а за другого пїчать ножі одна іїа друз у и на Нінптіп

ви.

і.апе-|>еч\ t -!

. h.BOBi припинено в урядувшг-1 Ьрутії.іьні американські 
ні управителя них 
двох ключників 
ключника".

ють бути катівнею ми-
арештів, j тні урядники, вампіри прокля- 

і пимічниьа і і безбожники окаянні... Над

ну н тими".

Далі газе-ta зазнаЧує, ЩО най-'.'шлітику. ЩОДО. Крове Нест -Обвинувачуємо a by систему! Ми
ІІЄС УГОДИ І годсонбейськф за- не ведемо тепер акції, ш<>0и дока- 
лізниці.

більше пошкодила Мієнові йо- що винувате^ смерги є 'той 
чи имший виливний дозорець, що 

“Це вимагає симпатичного проводу, коханий пан поліцай нйґтн на <ма

ні К им вони "милосердя не ма
ють... чи ги деціист, чи Mother 
Superior . в штанцях ти, чи в 
спідниці, всіх і ні;,ю„тн вони. об-х 
мануюті. "мічтоже сумящсся”. я- - 

Обмацали, вони ' і вище па- 
лашіх сестриць і найшли в їх 
спідницях дорогоцінний товар 
вартосі и $5,000. А була це тіль-

іати,
ю подвійна політика, власний 
<міст. лри.мов і соки з "НаТенЛ-

( “Новий Час". )

ну - Д"М Останній, каже ’ газета, що(і здобути захід для консервиЛьн^^ктванім тілі бл. п. Венклера .30 чиї 
Ним Ш.-ЧШІ ілйськоі.л юна. І і «ю ИПішій КОр«ч пондеН і, - х в млиновим к ЇМ'н м на шию но* спРави після років тарифної про- іЗЗ^ікацаків своїми англійськ«>-ио.іі- 

піпігги а ВІД 1 і a. lit, від Хдріяп ДО Данцт У над/Г.а-1 ІИКОМ. . наганам, котра, хоч беззмістовна, ли- ційниміГ чобітьми, шо треба нагнати
Коли ІЮ.ІІІКІ -капі га.ІІг ПІЧНІ и-ржав;! 1і:л.:-Н0 Ир'нгіямь ЛМУ ' і- • • ивн.іі^ мар шнла вражіння, що консервагнкн.і з поліції урядничину маленькою со-1

ІІІЦІю. іврмати, іа-.ІІ, літаки, н, ма.І, .ери..... а. ЩО-.чіМІ маІі * - t противна Інтересам захсц. рт, п. Корецькою Чи иишото!
Мр. Мієн цеі вимоги не задовольнив, винчьачммо в злочині цілі систему 

же „ етапі чанкроцти.і. іа - пінні Цент держанії,>п. будж.чу к Твативна тор.щганська <NwT0M е, шо ^ w своїч льаівської по.1ІЦІІ , „ „,й .іілян.ч „о.
К\'ІІ \ Я »Т1. аМуНІЦІШ І г* І НІІН-ЬКОМГ аргпку.ж у ЦИХ ЮДИКИХ д*р ! «‘Зі га Mail and bill р і ге ка- хідним кандидатам крил, щоб літати", маїаємося сатисфакції і санації! Не

жав

ЛИСТ З ТЮРМИ.

Галина Штани, л ІІереми-
Об-;шл«и, котра в^ке 1 s місяців си

дить \ слідчій тюрмі в Луць
ку. пише ось такий лист

“Ьлжаючи віі.м\ сиги на мені ки частина того товару, шо йо- 
іі-ціання, кинемо мене до ї м і о привезли два Ьельґійці на 
ного льокалю. Там пушено ли- кораблі s s Km press" із

Я о - іиртляндії вартости 350 тисяч

же; можна вину вати того чи друюю 
поліцая зі садистичними інстинктами, 

І ВІДМОВІ- без інтелігеиігіі і. вишколу, не мо*»іа 
складати вину на пікінтелігентної о у-

Але ліо сталося в Онтеріо? 
питає “Tribune”

І
Тур«*ччина н 1і»2 і ріпу купила в « амін .іииі« Днілії чо.оио 

нових карабінів і Зо ми іонів лнарядів амуніції А вже нілні
“Так далеко, як каже оповшнння.

наслідки іагальних виборів не є по,
II!»* ТуреЧЧИІІК ці мовила -В Швеції «о війі ЬКОВИХ а» риплять. Тіиіаючє для консервативНАМ парій.
Н В Німеччині КУПИЛИ ВШ‘КВІіЮВііН#Я VIя ЦЇИ.000 Живнірів і |11и більше, чеко треія жалігн, не
20 аерон.іянін , і'решя. ота cam и. ща, на збанкротована Гр. * •вони такі- “ які •"»«•-« w* n°- M,tHa' " болюЧ° в,лч>'ли кон" 

ція, яка майже що мі< яця ьмінт».

дає : кого, скаженіючого пса.
правкте.ія арештів, привиклого кор- 
мнім свині при поліційних арештах

І емилтонська ' деклярація іміп.і Кили прийшла ди себе. ; фітнків.
то ліобачн.іа, ши лежі в крові. І -Посиділи ні сестриці-з своєю 
Мої коралі н-жа.іи розкинені "млиою сініріор" арештовані 
по долівці. Па них бі ли сліди і заплатили Ипг Lady of («шиї 

З том часі хор і ні на'Help ' чотири Тисячі доларів

краще і дбаливійше ніж людей, а зю-
, тих иіктатоігін киш іа и- ;p*rx'1K'm,TH Ми хотии "? -’-"-it по- сернати не тільки в Онтеріо. а- дей гірше ні* свиней, і бити свиней

чинно в Італії І -, 1„ н по, -, , і , ’ 1Î ' Лда "и в,рн-,и- “° Кра,на * пр- ЛЄ ІІ В'МаїйТобі. вона була при- швидше і ие так по варнарськи. як"
давно в ra-.ll ь> ч Лі І. І, laiapil. Blllvl.boimx MIT. ріЯЛІв. готована винести важне рішення для „ Міена' в. По;т. людей. Усі вони хотіли в,«вити свою

Латвія Тюробй^ликі ЯІИІГі замовлення в Англії. Го “п'^ичТот'І Z н-дж ля Прейрі. (Заява Мієна в Т

1PL» до приняття качадійсьчої по,І- ГСМИЛТОН, про те, ШО ЦСТіп- р(шпк арта/яочи -СИ.1ЬН> й енч>. 
тики, по «аслутіва.та-б шияи -Навн лення Канади У війну мають Пйну руку-. А прояв-тяли о перед 
рна-твна . Вибори цего не стверди-іи . вирішити чага.тьні вибори. ) своїми наставниками, тими настарми-

Кро ВИ 
серце.

Як пиші ть инші вя mi. І али •
/ кари и нищили на волю.

Тепер просто підуть на не
ні.Штайн. хорі на сухоти і бо до І,nr l,ady of (jioryа- 
cepue. і котра вже кілька раїін л перше' під сукманами по
мліла на проході і цілими і о- втять і Квебеку до рвоїх коїі- 
динами лежала безпритомна,! вентів решті "llretoii lace".

» саме пмбої до гармат, кулемети, амуніцію — псе це на цілі- 
Теж саме зроби.іа. «1Нилякіііі, Кеігііиія і Литва.оіш доларіп.

Іііуіьща, Румунія, Чеха лоеаччина, не дтиячнеь на те. що 
в тяжкому економічному її фінаиїовому етані, головно 

ДВІ перших, і. великими покупцями Вс іх родів ВІЙСЬКОВОЇ-зброї 
>* Франції і І галії Югославія прос ить великих держав дати 
її в кредит військових матерія.іів, бо не мак чим платити. На 
віті, Японія не в силі сама себе забезпечити

♦ Взагалі “Tribune" майже всю *»**. гаротж знати шо н по.ііиій-
них арештах торті рс ють людей, шо 
навіть панове референти у слідчій

Так плаче консервативна га
зета, яка уважає захланність 
великого. капіталу "національ
ною політикою".

самі к
вину за поражку консерватів 
звалює на Мієна. Чому, питає ще скопали тюремні надіира- 

телі.
експозитурі приноронлюніть побої як 

вона нарешті, він не завоював слідчу методу. Треба змінити систе- 
провінції Квебек?
“У виборах 1921 року Квебек трех- ті скінчити з бестія-тьним биттям тю

ку за дверми перед самим його облич- дей"! 
чям. Вона трахнула дверми й в 192т 

йк pout І вчері вона трахнула дверми

І му, треба розпочати від гори санаїнн- О, святий Антонім, ДОІІОМІІ 
ти мзаїрові вирятувати з бсу- 
лота коні, допоможи сестрН- 
ця.чГ свого конвенту Ісарі і ІІер- 

Всесоюзна Комуністична I lap феті перевезти через кордон 
тія (більшовиків) скликає в без "протекційної тарифи" ре- 
Москвіі 15. жовтня, пятнайци- шту Нтеїои Іяее’

Тяжко лгйти стало тепер на

НИВ ЬКОКИМІ! Мате
рін.іами I І1і>|юбіьтв великі Ш.МОВЛЄННЯ В КврОІІІ.х Навіть -йолу 
днено-америкокські річ пуб.ііки

КОНФКРБНШЯ ВСЕСОЮЗНОЇ 
КОМПАРТІЇ.

. В Лондоні здивовані вуслі-4i.ii купила велику < кіль
кість військового млтеріялу для Ф ііаїтн і 20,їміо підпалюючих,дом кана-*ійських виборів, 
бомб та ріжного сорту амуніції ,ія аер ікіянів. а Перу купи- це телеграфує до вінніпегської третім раз. 
М 2IMI і ■ у бм ари нових мін "Фрі Прес" її кореспондент.

Той самий коїнч нондент .доич ить, що ма.іі ('ві'онеір ькі Всі бУРжУазні консервативні
бо -Тільки пророки в Лондоні були певні, 

що Мієн вийде в цих виборах 
великим побіднмком

В дальшому довідуємося.
:пО "дейкі чинники" також і

Доки ці нісенітним буде прозо®- справі Венк.ієра стараються
жлт неяГ затушувати, сіючи вперто ве[х- 

1 у відповідь на це “Tribune”. cj|0‘ про -божев1лли - убитого! 
каже, що Мієн вганяв за гінею, 
він свою силу й завзяття ки
нув об мур і нині зібрав нас.іід-

ДСржави іб|ЮЯП, Я ГОЛОВНО IlfHiril 1‘адяиеького Гой
на таких умовах вони її» танутіХун ;ит від великих державі, 
а тому, він хоч не бачив, ікіе ному\2а.іа.ш, що й червона армія 
не дрімав."

• ta те одинокою чт тон- днпмемм». країнцюнл < вігі є Злу
чені Держави, які й не думають про війну. "Ий!І(ЙІГають". ;и-
еті.іьки мають ск-іадів військової амуніції й снарядів, що ш то. як кілька днів перед тим 
ли грім хоче впасти, то мусить в них поцілити. відмовив цего Кінгові, лорд

(Чь такий то “алгол мира" вітає над грішною землею. бинг вплинув цим «а відношен-

ту всесоюзну конферевїцію. •
Порядок дня партконферен- світі ‘божому.

іа і
про його “бійку з вя снили- : 
горячкове лепетання і т. д. 

Газета у Поранна наводячи 
зізнання Венкле-

-ь
Навіть в конвентах, навіть сепії такий: 1. питання міжнарод 

ньої шатітики''Tlie London Star" каже, що 
даючи дозвіл Мієнові (у1- роз- 
вязання пар.тяменту після то-

докладач т. стриць заїдає протекційна та-
вибе-ки. Ьухарф; 2. господарське ста- рифа. А ще кричали

докладач рім консерватів! І то .хто? Ліо- 
t. Риков. і. підсумки роботи й де побожні. Л то де-? В собо- 
чергові завдання профсоюзів рах.
— докладач т. Томський.

передсмертні
ра перед фізиком др. Дамисом 

Не можна також пройти мов- та др. Кулем "зі загального 
чанкою, що каже вінніпегська шпиталю, рішуче заперечує, 
консервативна газета про ро- наче би Венклєр складав їх у 
бітннчу побілу в Вінніпегу, я- невиповідальному стані. Ви-

С Р.С.Р.новище

Кх ви!...
ня виборців. Куркуленко.

>

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ObOTA, 18. ВЕРЕСНЯ 1926- Сторона 2. Число 112.
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■У КРАЇНО Kl РОЗЛАМ ДСГИ“. СУБОТА. і8. ВЕРЕСНЯ 1926. Сторона 3., Число 112 *х

ДЕРЖАВНИЙ ЗАПОВІДНИК НА УКРАЇНІ ват. Сдністю вистав на р> інлх.уЛа перших ви
відувань вашої країни я мав 
Ціаетв розмовляти з вашим і 
нашим провідником В. 1 Лєні- 
ном та переконатися, шо росій
ська революція « в певних ру
ках "Ще тоді було ясно, що за-

переможете. ся. Ми не повинні торгуватися і 
Хай живе робітництво С.Р.СР ' за дріб'язки, коли є такі вели , 
Хан живе С.Р.С Р.’ Хай живе кі справи, що їх. можна й тре 
світовий союз радянських ре- ба зробити, 
спубдік'"

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
( К'/ретона*нція до "У. Р- В ” а Рад. і країни.V

ТЮРЕМНЕ ВАРВАРСТВО, j жадного попередження, стиска
ючи в руках бравнінга. заявив, 
що віче розвязуе Посол за
протестував проти такого на 
сильства і продовжував гово
рити. Тоді до салі вскочили о- 

і зброє"ні поліціняти і стали ви 
тискати присутніх. Обурені ві- 
чевики. співаючи "Не пора", 

і покинули салю і зі співом вий
шли на вулицю, де були розі
гнані поліцією.

"Грозові хмари зібралися на
Ленсбори виповідав, голова Не j>PHO капіталістичні; Вивічальішй

радянських профеоюзів т. Том дсРікавн- а 30kPel,â Анг*',н бітничого часопису "Світло", 
ський. який мок кишим вказав. утворюють > сусіджх з Ра 

"для робітництва Радян-’ Дянськнмн Республіками кра
їна xt умови для агресивної 
війни. Тут в Англії боротьба

дідуі ь п|иі{юди й нових там я •пікап 
Дніпро — широкий і могутньо пі в — звірини Ці наукові за 
шллжяиЛ. Ио етвроягу КОТИТЬ ХОДИ 1 керовані були виключно 
вій і воі хвилі до Чорното мор* на задоволеним амбіції пана:
Одна лише зміна, шо звміещ. бо це, що в Нову А<ждяію їзди-' 
човнів іа запорожцями, що ви л* навіть з чужих країв багаті 

Турка аж до Сило ,і»’Де, щоби ігодивитів і. там на 
пу та Стамбулу, нуртують Т* звірену. ШО зібрана мало Це 
пер великі пароеиівви та бар з цілого світа, це все лоскота
ти, навантаж'НІ золотом ИШ' ю панові коло серця. Дл* е- 

Таі;і амо й у степу. Що іянітва-ж ві-е 
»а.іиі ь мав ва. му. "Великий - туй в- вони не мали права й 
Луг” та "Дике Поле", не оком позирнути! 
люти й тепер крон у Оціоп/и з" Та в kojhii все змінила жов- 
Турком чи Татарином Ні ' тиева революція. Иоперше, втіх] їхні 
Там тепер, у тих колись диких]панів наче ко|юца язиком 
степах, вільний селянин іши- лизала Л хоч вони.

На порогами

місць капіталістичного ладу 
зростає й міцніє нове життя. Я
хочу Підкреслити один момент. ! ського Союза класова єдність 
\ нас. в Англії, ши^юкі маси це не абстрактне гасло, а го- 
трудяших перевиті єдиним-no ловне чергове завдання Вста- майнерів. це тільки прелюдія 
чуттям прйИзни до трудящих ІЮВИТИ сталий братерський со- JO иншо' промислової та полі- 
С PC Р Англійське робітний- „,3 М1Ж робітництвом С.Р.С.Р тичноі боротьби, що.. її

та .Англії це важлива вимога- слідків ніхто не може перед-

молодий. талановитий поет 
Василь Бобинськнн. який вже 
кілька місяців сидить у Львів 
ській тюрмі при вулиці Ваго 
рого за це. шо пре^ложив до 
цензури пресовому прокурато
рові кілька статей згаданої га
зети її які прокуратор сконфі
скував.
чахотку Родина Ьобинського ' 
і вернулася до суду з "прохан
ням випустити хорого на волю

ЩО

кликали на

на-
тво. зокрема гірники, завжди
пам'ятатимуть про щиру допо- сучасної хвилі. Прагнення до бачити. Радянські робітники 
мог\ від пролетаріату С.Р С.Р адности досягне успіху, не зва- вилили кров від кройи своєї.
Хоч яка-б доля спіткала- гірни жак)ЧИ на ріжні незгоди між ш°б допомогти майнерам Ми

нами та провідниками аиг.іій- цього не забудемо ніколи Ми
І ,гад V вАатНимИч4ьДЇраТ В̂ькл ^до" : СЬК°Г° *У‘ “v J>" цш "аи^о^аіянськоГ^ош^ I м кавці‘к’' та с>д В1Д^ВИВ і блині відбулася росправа

Т'.ія-'помогу їхніх па гянсьічих тов ■ - М " *ди,еть-Це f*dAWW 6раТер викриє^новий І інтесивн. і проханню І хорнй далі коротає мротн 3, Українців, обжало-
• помог> їхніх радянських тов<. ська діяльна взаємна допомо- тетх викриє новин і інтесивн і , мтта Tk,n<e, 1 * ,,

яиненьку vu чись По-іа к^доно*. ширять. риШів га Коли на однім фроіггі то. ший період його роботи** сро€ АИТТЯ в тюряп за HU,° І ваних за змову проти Польщі.
За-для поступу в і і.ім-ькому У>’ТКІ|. що Н Рвдяяеїжих Річ ! Робітництво нині Цілком читься боротьба,'ТО з другого ' -------------

господарстві, і»/, наше іоі-ііс. /Обліках у варварський . по. ї ї зрозуміло, шо лише рішучою фронту треба подавати органі- âDF„ITVIl
ДВрЕ-пи» зробити більш ПрИбут Пчіадщ.-но І« І Так звані аґри боротьбою воно.досягне свого ; аован> допомогу. Ми"щиро ВІ- ШТУВ Н Я °* ШАН*

потрібні наукові догмі ,,:У ч-туриї огнища, оті ‘рнкокі Де хто гадає, ніби можна Дійти ; TatM0 англійське робітництво
на показ Пал її.ні маєтки, один цети мирними способами.
чя воно тик н<- »

це було НеіфиННЦ- І
захорував тяжко на

“ПОМИЛУВАННЯМ
В 4І1ЄЛНЦІЙНОМТ суді в Лні

чий страйк, англійські гірники.

повнені провини Справа ця була вже в лютім 
І цього року розбирана на суді в 

ПОЛІЦАЇ РОЗГ АНЯЮТЬ ПО- ; Замостю, де з "'4-ох обжалова
них 18 було засуджено на кіль-

і певні, шо союз робітництва Урядова Польська Агенція інн ■« сеппня мосо1 (Сппб- о '"" 1 11,111 ™ЖкІ р",ІОТИ
ТІ, ....... ... , .. ' .. . т ' . -ІНН і-1- серпня посол цозуо- Від вироку зроблено рекурс. а

У еяранах науки, в тому чи-|б, леио би-ися І я пазом з б„, ^ -<"Р" Та АиГЛ" А>де »*ш"ии-! рафічна (П. Т) псуклнку- ський скликав в Залізцях (36о-]с>д апеляційний в Люблині ще
елі і рільничих наукових дю-лі- , ;внми к, і,, онами * 01ета„,н ш ,ломнии 1 д,,веде 'ДО c"lMB ' на 'jaHUI tbkl СТИ' П°" рівщина) перше після війни у-1 „обиьшив кари, наприклад. Я 

1,1,1 1 новими кольонами пролєтарія ЖНЬОІ едности робітництво відомлнє /про арештування \ п, ...,,. дів.1 ягнулі! ми далеко напеїн-д ... autu-k ... * .. -, краінське посольське віче, пз, енському а 4 на о літ. Вирокпрямокутника ш . 1 т> «>>д> битисй за краще віль- цих країн і цілого світу . Ланщгу українського студента ИШ(. ...» llm,xv,H , 1
довжки ЗО в. [ятов і іавширшки ' ,,а-х ка- '"чіець <ал<юп н.в ш. життя. Пам'ятайте, шо все Ольшанського котрий в 1924 V ліриия.іи обжаловані відспівай-

ти ПГПГМХИ панів ппйсто .іна Такими словами пролетар- ' 1 * де з околиць Залозець, а та- -Чепвоного llnanoov"12 ве і я тон, «мновано радив т" "І"1 "лвж' т,“ ,,ва трудшііе людство поглядає на ^ , . році виконав у Львові замах w л., к-„ іервоного прапору
И.КОЮ малою ......... . " ' 1а і*** шиби служити ВИ- с.р.с.р 3 найбільшими споді- ськІ" сол.дарпости обмінятися ^-шньот президента Вой- 1>иян Х Лд Крі“,нІ*иЬ'

........ .. ""1ННВВ 1 «-уникну н<інкамн. Держіться разом. Хай видатні діячі робітничого руху иех£?ого. Ольшанський. мо-; к°Г° Я|,Т>‘ -Волиш). При-

Іаплі Іиім* не буде суперечок : ваших ла-1 двох великих країн. нлчв. утік після замаху до Ні
меччини і скривався у Берліні. :
Змушений покинути Німсччи- 
чин> виїхав до Данціга, 
ребував під назвискомі 
"Арештований під закидом 
Храдіжиі?!) Ольшанський при
знався, що він є тим Ольшан- 
ським, за яким шукає польська, 
влада". На разі він перебуває 
в арешті. Данцігська преса до
дає. що Ольшанський не буде 
виданий Польській владі, тому, 
що як політичний злочинець 
користає в Данцігх з права 
асилю.

СЬКОГО? ^ СОЛЬСЬКЕ ВІЧЕ.юшим.
Xі Кь .ця тил мепі, наДЖЄИИЯ

ДОСИТЬ великій земельній пло томе що це неможливе
ІЩ ( ікммі|кім ico.il) І Г).ІЯКІ иа 
тих пчицькУіх моргів >, 
на».

ПЛІ імені! 1’аконс І.КОИІ
Ксхти було ірунновано -іаті Заповідник 

[южську Січ, то цариця Кате і їдка шківа Лекалі я Ніжа в їв- 
рииа тюча-іа (ю.і.іаватіі палам. буттр пішла і, крім two. що 
уйраїиі і.кі землі з хуторами її підтримую заходи попередника- 
вільним там ікідом. ІЦ. и т. пана і той юопарк чи. по наїио- 
пер с півають іцяі ті події "Ка ч> тірииещ, при рилянеькїй 
Ті-рино, вража ДОЧІШ, що ти На >■ ia.il up- II кращому етані, ніч 
(юбінлаї І течі -ши|яікіііі, кран Це було раніше і, а.іе гам авер- 
всі е.іин тин „іиаиаї ти.ш"! інуто увагу й на досліди в счіра 

Катерина in в. тш і а іяіяіго пах иокраіцамня екота[)етва в 
по|ихідаиати Цім [юбеті ви-|ш.іому і І* f М* Між иншич, 
с тарчило її на инших царів, м допомогою .-ііаровування рі 
між ними й на Миколу, того лііих рас , вітодіїти я нову по 
самого, шо так тяжко карав роду овечок, щоби й шедк ть 
Тараса Шевченка. Той цар чала вона тонкоруку, іі щоби 
Подарував, степ. Де тепер запо , ЧО|КІГе МЯео бу ло І неї Д ІЯ ни
ві.шик Maifti, якомусь ге.рцо-1 багливого ринку. ІІсчатнм про 
боні німещ.кому, — Ангальт надятьс я роботи її над плекан- 
Кетеме ькочу. Цей герцог збу ним
дуван у степу хутір, наївавши ! Сотки тисяч пудів насіння і». «•- 
'його Леканія-Нова і бачите ні иовеюджуктье я що року між 
Німеччині була в непі Дека • едяначи На іемлі гого Да
нія Стара! І та («хінодин та пояідиика "Чаплі” провадять 
буяй коней 'Через деякий час іое.ііди з удосконаленим ітм-по- 
іІімець цей "єною” землю дарюнаиням з юдиною ' меТізю, | л-ніізри Ç 
спродав в инигі руки. О.дин із щоби селянство С ІМ' Ї*,, за- грейд-юніи. які ні до одного, ні
пізніших власників її еащгть с тоеовуючи. в себе ті мего.ш, ло Ару гого ит рн.шюналу ш

належать. Найбільшою з та/

КОГО І ЗА ЩО АРЕШТУЮТЬ.
5. вересня арештовано в Вар

шаві комітет з 50 молодиків, 
який приготовлявся до демон- 

Не довго говорив посол Ko- страпії “війна віїїні^. В Мити 
зубський, але слова його по 1 кові з цього приводу арешто

вано 8 осіб і сконфісковано

був також зі Зборова засту
пник иовітовЗгЬ старости на 
чолі Ю поліціянтів озброєних 

і з ніг ДО зубів.ЗНАЧІННЯ АНҐЛЬО-РАДЯНСЬКОГО 
КОМІТЕТУ.

' Різне. І

діл а. їй на представника адміні
страції так, як червона плахта|приведену з Кракова иротиво- 

! на бика. Він схопився і без І ємну одноднівкх

Лнгльо-радянський комітет.І Про цей комітет, про його
що складається з представим- значіння- пише Порсел. англій- 
ків бритійських трейд-юній 1 ський трейд-ЮНІЙ НИЙ ДІЯЧ, В З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ.
радянських профсоюзів, ство- і азеТі "Трейд-юніон Юніти" 
•ч’нии для того, шоб бороти-1 між иншим таке:- 

! ся за міжнародню трейд-юній- 
ну єдність.

Революційні трейд-юніі, чи 
профсоюзн є обєднані в Чер- 
вонрму Гірофінтерні. Реакційні 
трейд-юнії обєднані в Амстер
дамському Інтернаціоналі. Зна- 

трейд-юнійний
родній рух є поділений на два ру.

ще багато таких

“Організовані робітники С: 
P. С. Р. сміливі, повні ентузіа
зму та .революційного запалу, 
горді своєю революційною пе-

ПОБОРЮЄ РАКА ХОЛОДОМ, ненця, що дорівналн-б скоро-
стн цього птаха, то тоді'мо- 
гли-б перелетіти довкояа ку
лю земську в протягу 17 го
дин. Коли-б літак вилетів і Цю 
Норку і летів рівнобіжно до 
рівнина землі, то довжина лінії 
колової аиносила-б 1 1,845 
миль. Коли-б він міг летіти так 
скоро, як пефенемія, то на про
тязі одного найдовшого літно
го дня облетів-би довкола зем

Французький учений Шармі 
продемонстрував в Парижі но- 

I ву методу лічення деяких не
дуг через примінення велико
го зимна. ІІІарпі послугується 
у своїй методі приладом, по
дібним до залізка від прасован
ий, який вкладає в плинний 
возд'ух, робить в цей спосіб 
дуже-стуленим і відтак прикла
дає до хорої частини тіла. Сту
дінь ділає в той спосіб, що ви
пікання огнем або радієм, але 
спричиняє менше болю і не ви
кликає такої реакції, як нищен
ня бакцилів недуги при помо
чі жару.

НОМЕР ПЕРШИЙ ЖУРНА
ЛІСТ ЕСКІМОСІВ.

насіння кращих і ортів. ремогою та дивною перемогою 
над голодом й розрухою, по
винні. на нашу думку, приєдна
тися до міжнароднього проф- 

Нині це більш потрібно, 
ніж коли небудь. Ми хочемо 
підкреслити, що вага англьо- 
радянського комітету день-у- 
день зростає. Кожний новий

В ґодгабі (в Гренляндії) но
мер МАїярс Меллєр, Ескімос, 
котрий оснував і видавав пер
шу й одиноку ескімоську га
зету. То була одинока газета, 
шо виходила на тій далекій

міжна-чить

півночі: називалася “АтуагаГ- 
длінтіт" т. зн. “Дещо до читан
ня". Покійний М. Дярс Меллєр 
помер в 84 році життя і так 
може був і найстарший журна- 

на світі. Він насамперед 
був друкарем у Копенгад-зі, а 
свою газету оснував 1861 ргіку.
Сам умів написати і видрукува
ти цілу Газету. Робив теж клі
щі різані з дерева. "Атуагаг-
длінтіт" виходила насамперед Студіюючи лет птиць на про 
раз на рік. а тепер виходить мі- THtj Ніків. чоловік вкінці сам рову 
сячно її є значно поширена між навчився штуки літання. Винам 
Ескімосами, тому шо инших

лі.було нееяладним господарем на 
іякордщійих хлібних ринках.
І коли іамаї ів царату в Нову !
Аеканію селянин і ногою це Гомперс відтягнув < Дмгкр-

дамського ' Інтернаціоналу, бо 
для неї був “за-реврлкжій-

у степу парк, копає ставок 
І звичайно не він, але |юбляті. 
на пана люде і енроваджук до- 
рогу рибу,* іебіЧІІИ і, всяку зві 
рину мало Не з цілого сні 
та. У тій Новій Лгкаііії та 
ким чином являється приват
ний о» єре док ніби для Науко 
ВОІЗ. дінліджувішня і п-ново і

них організцаій є Американ- день доводить чим раз нагаль- 
ська Федерація Праці, яке нішу потребу найтіснішої солі

дарності! робітників Англії та 
Радсоюзу і тісного звязку всьо
го міжнароднього'профруху, а ліст 
також і профруху С.Р.С.Р.,

“Цей звязок можна здійсни - 
ському Інтернаціоналі є такі ти утворенням могутнього ін- 
иоступові трейд-юнії. або зна- тернаціоналу профсоюзів. На- 
чні їх частини, шо. стоять за ступ капіталістів на робітни- 

] обєднанням обох інтернаціо- ків де-далі ібільшується і на- 
j палів. Навіть в самій екзекути- ! бирає чим раз жорстокішого 

і ві Амстердамського Інтерна- і характеру. В Англії ми маємо 
ціона.п г і.івіяті прихильники особливо бачити багато при- 

от хоч-гін інн визнати- цс ".

ЗАЛІЗО, ШО НЕ ржавіє:.

На з'їзді інжинерів н Мемче 
сте[?І інжинєр др. Берслей зда
вав звідом.іення про винахід 
заліза, шо не ржавіє й иредло- 
жив перші додатні проби ви 
робу такого іаліза. Цей вина
хід Ще в добі проб, та все-ж та
ки вже виявилося, щи ціна ви 

цього заліза не багато 
виша від темерішного заліза, 

пеги шліці викличе без

'ступав, то тепер запоні.ціні. 
“Чаплі” відвідують десятки ти 
сяЧ селян есі;\'|и антів з цілого 
Г 1*1’ І*

ВІН
ний”.

Однак в самому Амстердам-
.1/ Луцкгігнч. ВІДКРИЛИ НАШ1ІВІ1ДШОГО 

ЛЕТУ НА.6
ЛЕНСБОРИ ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

шовній літами, чоловік далеко ; Цн|>і<> 
ескімоських газет взагалі нема, перестиг в скорости літання

своїх живих мпдедін. Та от не
давно др. Карто і Т. Тавнсенд, ^уде це переворот наглий, тіль 
американський еНтомольгиїсТ,

і сумніву переворот \ цій галу
зі світового промнімV. ^Та.не

Відомий англійський робіт-. з.і змоп зустрітися наочно і такого пбеднання.
• і парламентарний представниками Профруху V. їздо Фімей, Порсел і иніпі. З приводу іаяв. зроблених

Джордж Ленсбори с^бї • І*.С.Р. Через Вас я щиро дякую Найголовнішу кампанію нну на іасіданні комітету в Пари- 
іднн цілий Радянський Соки, діячам профруху за їхню допо- мрі Амстердамського Інтернаці- жі. Порсел висловлює надію,. 
підлікувався на Кавказі й 8Ю-, мої у іа щайомитися і життям опалу за об єднанням, çe6-Tu за що росходженин в цих заявах 
Чав До Англії. Перед виїздом і. нашої країни. Я іавжди нам'я- єдністю міжнароднього трейд- пуле вреізльовайо незабаром.
Москви, він виступив там пе тагіїмз ясні моменти під час митного руху, провадить ре- по наш час не терпить зволі- в у
ред президією радянських про- перебування мого в С.Р.С.Р. В водюційна меншість ані лій- канни . - І до комуністичної парти.
фесійних''союзів з Ііромовокі, ; вашій країні я бувіїїе в І920 р . ! ськїїх тречїд-юнгй. завдяки пра- “ГІЛЬдотворча, велика й над- Під Варшавою викрито ре- на годину. Учений каже,

ш якій створено англьо-^адян-! звичайно важлива робота ко- дакцію комуністичної "Трибу- коли-б люде могли уліпшити фонд “Українських Робітничих
до* того сте Вістей"!

ничий ДІЯЧ 
посол АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

У ВАРШАВІ. ки постепснна еволюція по- 
і треває кілька десяток літ. По- 

У ’Варшаві арешдлваио то ! летйть 14 мильна мшуту. Птах, дробиш, про виріб нього іа- 
7 осіб за приналежність ] цей називається цефенемія і П (а ще не пешають. 

потрафить перелетіти 815 миль

відкрив в Бразилії птаха. шо

Не забувайте про пресовийиіо
коли скрі о, пану вали занепад 

“Дозвольте подякувати вам та руїна, С.Р.С.Р. справді пов- ський комітет
в якій сказав

мігету не повинна припиняти- ни". скорість літаків

♦—

реходить з рук до рА к. лч> ■скупчуючись в одно- ними установами, а великий бліндаж 
І о якогось

Я вам краще поворожу
улюбленця фортуни, то розпорошу - тло офіцерів і разом з тим полкове офіцерське і Ворожсння було причіпкою, щоб зайвий раз 

І ючнсь в десятках рук дрібних щасливців зібрання. | мати нагоду притиснутись ближче до поручни-
Офіцсри цу раються плебейського "очка". Вражіння непривітної кротячої нори зникало ка. та кокетуючи заглядати йому в вічі.

"полірують кров" шмендефером, корнета- без сліду, коли увійти в середину його: Вели-, Карти в руках "сестри" звичайно виказу ва

то жи-0.1. СЛІСАРЕНКО.

НИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИАЛХЕМІК. найновішу кншкку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА
ВОНИ
.війсь десятками кил д єдвабнії^ карт, шо, ви- ка кімната обклеєна шпалерами, біла в стилі 'лн, то червона дама, в яку без тими закоханий 

\ високому товаристві. Ампир кефальна груба, вибіляна умілою рудою.трефовий король, теж палає коханням і вони не- 
Наддовгими кривульками шанців, шо зора-j згодом переходять до лінивої компанії денщи- штукатура, стеля і старанно вистругана підло-. хабаром поберуться. Червона дама аж надто

над могилами кш. а ще далі за якусь компенсацію, до темних, га. Умебльована, хоч і носить характер випад- була схожа до Свідерської. а в трефовому ко-
землянок справжніх фронтовиків. кой.їсти, та зате добре припасована до комфор-,ролі поручник міг побачити себе, як у дзеркалі

Пранцюватий Ерос в ифщеЬськиму товари- табельного життя. Навіть гііянино було сюди. А шо карти мали підставі! таке виказу вати під
і лунали поодинокі постріли та не відчу валося ,тві примудрову є-свої пранії!, стає дотепніший перенесено з розбитого містечка, видимо з по- тверджували недвозначні
в них бойової активности. так собі, нудьгу - і вйіадливіший ніж в саллІЦькій компанії і пінської оселі, бо підбор нот та написи на них "королевих" колін на коліна "дами"
кічи люди траіи.іи набої, щоб \ >ч трохи роз- і спроваджує панів офіцерів не до брудної мри- носили сліди семинарських смаків і стилю... Незабаром ворожінням 
важитись голосною луною в лісах за Віденкою. мітЛУної сільської повії, а; до вишуканих еле- Сьогодні в полковому зібранні накурено і дули- кілька осіб і коло поручника і "сестри зібра- 

Буди війни каламутними болотними туча- і анських пані. : з шляхетних рани, що наїздять,но. Справляються іменини полкового ад'ютан- лась чимала коцтугія. Свідерська всім воро-
поручника Губелідзе, і з півтора десятка жила, пророкуючи, незвичайні пригоди і проро-

;(Оповідання. )
г КАРПАТСЬКА Н'Чя*жавши свині міри)

що недавно вийшла з друку? 
Якшо немаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
кар тости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині^! s 
життя робітництва в Америиі 
Коли читаєте, то не можете тк 
довю відірватися від киии/Ïl 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ri страшні події в старому краю, 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо иіда книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич- 

нним малюнком в двох кольорах.
Купіть, а ніколи не пожалує

те! Розповсюднюйте скрізь то 
книжку-
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посі 
ти на таку алресу:

Ukrainian Labor Hrwi 
Cor Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

ли пісчану білоруську землю, 
бліндажів і землянок нудьгував геній втни

На фронті панувала “тиша", підчас якої хоч
натиски під столом

у
зацікавилося ще

нами обволікали мозок, а зледащіла, в приту на фронт шукати екзотики випадкового кохай та
плюючій бездіяльності, думка, ледве в руїни- ни зі зголоднілими мужчинами. Виправдує їх фіцерів завітало до штабу скласти своє віншу- кування її однаково і дотепні і недотепні

перебування на фронті біле вбрання сестри-жа- вання особі, від якої часто залежав і чин і орден кали сміх.
Зима дурила короткими залізними морозе- гібниці та. самовидець ріжних пікантних при 3 півдюжини “сестер" з сусіднього польового

ми. а після них чавкала цілими тижнями вілли- і -д. червоний хрест на грудях — шпиталю було привезено спеціально для "букс- ворожій?
геми і гноїла салзацькі онучі. В такі дні не то- Офіцері) н спожив, ють і смердючогр кала- іу" і вони розташувавшись поміж офіцерством командир батальйону 
тіл ся вилазити із землянки, хай темної і не- мутного самогону, цього бажаного, але рідкого|і плели свої інтриги, правдивим автором яких. Це якого саме?
привітної, а^ сухої. Млявість обволікала 
ські тіла, нерви розмагнічувалися і обм'якали, 
а на сцену 'висувався брутадьно-непріктойний 
анектод. вигадка з'ідженого пранцями Ероса. 
карти з нескладною механікою думання, нарко- частин.
тики і алькоголь. Всі ці способи підбадьорити Коли пройти верстов за дві в тил передових лась.
нервову систему були в однаковій шані : в бру піхотних ЩЗнців ліс вим берег ч Вілейки ч ж Поручник 'Губелідде в карти грати не сів, в Ніно, невже ви вірите у ворожіння?
днях зле хстатк «ваних салдащжих землянках і наг натрапити на великий бліндаж, що зовні. вмостившись з "сестрою" Свідерською на кін- Буває, що неможна не^вірити... 
в комфортабельних-офіцерськіЛ справляє вражіння непривітної кротячої нори. ці. столу почав розкладати пас’янса щойно при-: чала розповідати ад'ютантові

В салдац'ькнх землянках програється і ви- ІІоруч нього менші бліндажі, а над ними всім:, везеного з столиці. Пас’янс був дуже вже муд- ' го пророкування,
грається все що має будь-яку мінову цінність: густо сплуталася павутина дротів польового .рий і швидко набрид.
і заялозені грудки брудного цукру, і нові онучі, ; телефону Це .штаб полка розташувався тут в — Киньмо цю нудоту, — жартівливо ударила
і теплі штани, і рукавиці, і білизна. Все це пе- безпечному затишкові з усіма своїми допоміч- Свідерська поручника по руці і змішала карти.,

никли-.
ла.сь. шукаючи поживи ,

Панове! Хочете я викличу справжнього
запропонував капітан Волиикін.

f запитавз усмішкою
люд- гостя у са.иат, тонкі вина запашної Грузії коли вірити старовинним мітам, був Грек небе- Губелідзе. 

і Криму та гострий сгіірт "[бідного" виробництва сного походження по імени Гіменей.
З нудним чаєм швидко було покінчено і ті льйону Устименко...

Ви його не знаєте, це санітар чого бата
Прекрасно вороже!тішать серця під "шляхетними " нараменниками 

та аксельбантами привілейованих військових кому невистарчило пари сіли грати в карти, та Просимо! Просим / ' залунали голоси,
в передбаченні розкішної вечері, гра не клеї а поручник іронічно посміхаючись спитав Сві

дерську:

і вона по
виті адки влучно-

(Далі буде.)

І

І » , , «ж

І
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 16. ВЕРЕСНЯ 1926.Сторояа <. Число 112.

Té про ludion і їжа nul. послід ючм «чиссіи сл> хлч» закінчив свою В po
il ДО, У. Р Д Ніколи І до робпшічо- МОВ\
JUT04SX і юмдцьсиі організацій На
ШИНІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Годова покликав шс раз т

промова ці просив жрисуі- Дрожа, шиби цей вд читав протест. 
WX. шиб П СКМН>ЛИ іоч по вар. цей- «КИЙ виготовив оборониий комітет в 

удержати учителя при спрам т т Сакка і Ванзет4і а «кнйтл і помогли 
місцевій ШКОЛІ малося *6 оюсля вислати до стейтч

НОН ЗД06УІЕН НА ІЮ« і 
МИСТЕЦТВА.

Osve Соаааск Dance РОЗМОВА З КИТАЙСЬКИМ
СТУДЕНТОМ.

V Друга частина концерту була ше Месечусе/с. 
багатша й краии нив перша. Коли Протест ухвалено односодосдю і че- 

• в цій часткйі пр»мрлми маленька т-ка рез повстання з місць.
Терентяк виступила

І іпоиечі m native
| memT#eгк of the troupe next gave 

; a number of national folk daneew.
сольом "ITtHia- Так свідомі організовані робітники 

то робітники й робіттпщі не мог- і робітниці обороняють своїх товари- 
_ ... —.ьі-ь ,к_ і ,і __к, • „ ™ налюбуватись «вор'.шлючим до шів. які томляться в тюрмах 'демо-Я увірений. ШО немає сяушму h th#* *P*nt end fought fe Цій мкМДвости я працюю в одній ,лиАмни ІОДОСі>І< жмодеиьк^ї товари- кралНмоГ Америки

■раїжчммжо робітника й робіт и*ц*г я о і their native country was ably t-мкт рівні Прийшов я одного разу шкй j мверїххм п о,. рази \ те
Ві-б^яне радий -ідоб'.гвзМИ -ХЯІ нени ,nt*-rf»reted I’ndoubtedlV the до меіанічн«-Е пили .sa потрібним мені биьше

подороже», |0wi|.b d,nr, IU thf - mont I '•***»* Кило пнл. «ста. . ш.-
мовоіорхестрм TV і а х і дній Канаді LV леяькк

До ' цих кольоса-іьних здобути» *P»^*taeular number, while the |ACk * кнмжк> Побачивши мене цей
ир^нмиться un додати здобутки, які dainty, graceful dance bv the і юпчина запитай, чого я прийшов і
осягнули ми на сході Канади, ‘г ожити youngent member, a diminutive І де прац*>ю> Я пояснив Йому І за-

On.ТІ Клівленд. ОгаАЬо. ч деI
.

Щ '
Робітник.

зворушили присутних мелан
холійні звуки пкн; котру виконали 
дві молоденькі Ч.іенкині С М ні П 
ні т-ки Я Салик

постать Китайця, що вдивля- ПРАЦЯ В КОЛМЕН.А Марчин. дві ман
долініст км. бас і діриеит т Дідух, що Коімен. Алтв
грав на скрипці

Концерт закінчувався пізно в ночі 
мог до статися, що Китаєць покинув Тов Ьер«7а виступив ше раз на cue- розвинена індустрія добування чор-
лоядрі і пішов робити до фабрики HV пояснив значіннч свята "Міжна- ното золота. Внтворцін того чорного

Ь дальшій розмові запитав мене Ки- дня Молоді* а відтак поля- золота, якими є переважно українські
гасць якої я уародмости і звики по- к>нав Присутним іа численну участь робітники. € також досить поважне
ходж., зміркувавши перед тим. шо н цш ^вят^ число. Ці робітники, зразу не органе
я не американського походження Я Лишаючи Дім. р. «бітники. прибув- зовані і слабенькі, взялися по воли до 
відповів, шо походжу з центральн і ^ 3 друГИХ місцевостей а також ро- праці на іям полі і дійшли з часом
Европи ПІСЛЯ того я вийшов бітники митцеві, що ще не é в рядах до деяких значних успіхів

В пару тижнів пізніше прийшов я ^Нмпчо] (>рганізац|і казмн 
знову до тої сам,,, шали . застав то- ..<* w ue , -и Ht 1наЛИ- шо
го самою Китайця Ним разом Ки уурфДім так дбає про виховання ді- Ш організація нараховувала в самих
таєць читав кннжкх під наголовком 1efl 
■ Why China go Red

1Ь отриманню’потрібної річи Кита- доді ТУРФДім1

в u«вимнім Октеріо, при допомозі то- 
ргттомської оркестри і танцюристів, 
які обійми! тугамі 'Мстош череї 
останніх кілька тцжнзв

Левять молоденьких товаришів і Evidently membem of the 
ть товаришок н віці від 8 до 16 ро- r.roupe made a great impression

... рай,. , т , Маотурмо. 1 1>х.я.н „„ rkrainian*. ш. » number 
чем гоствзвали в нас в Тіммімс через 
4 дні де дали два à отерти' один в
У яр Роб Домі 4 другий в Місцевім female art ЇМ h during the evening

; Although a goodly percentage 
Коли нас Торонгомш повідомили ,„f the audience were composed 

■ро Заміри вислати СВОЇХ ДПОМОК в , ,of fellow countп men and women,
■ІВИІЧН1 ОКОЛИЦІ, ми не вірили в успіх 
юаовно матеріальний, беручи під

раз прийшло мені на думку, шо то Килмен — це місцевість, де ДОСЙІІeight year-old lady, жад well 
dev*rxing tif the applause re-

of bouquet» were* ha ruled to the

Or хоч-би взяти нашу освітну ро
бітничу організацію відділ Ті'РФДім.

І печатках її засни вання весі о який 
Чий живе і розвивається Секція Mo- Десяток членів Тепер начисляє во

на вже три десятки членів і крім того 
< існує ше нідді.т Жінсекції, що нара

ховує о коло двайцять члеикинь. А

the various act» made “their ар 
розваг > страшне прмі иобленмя. яке [и*а1 to others present. З товариським привітом,

Робкор МОЛОДІ
ємь зверйунея змову до мене з запи
том з котрої то держави з центр. Ев- 
роли походжу я Притім заявив він 
мені, шо він знає всі держави в цій 
частині Европи. "Я Українець ' від
повів я, і зараз запитав мого співбе
сідника, чи ній знає шо про Рад. У- 
країну ? "О, я читав про Україну і

хар.іі оюін.нл і-, майне рів іа велике, * 
видаленив ви Торонто. Fi добамк! 
мине ю товариші с> питалися, чи то-1

Part of Activities. коли ми далі зважимо, які труднощі 
мала до поборений повища організа
ція в часі її розвитку, то ми прийде
мо до заключення, що відділ ТУРФ
Дім включно з жінвідділом зробив 
і арний поступ.

ротошь*. ..и,.,ь .«> wKtüb«. nu Th” ronfer1. was «ПГ»пі**а by 
і<mімена, Ш'«бн і ідоволнтн вимоги т^іе Ideal 1 krainitfn Labor Temple 
місцгіи ріж породи і пхб.тики Assoeiation. and? according to

Навіть тоді, коли Торонтомці вже the чеегеїагу the perfomanee gi- 
прміхадм, не вфилось, чи ця дріб-

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ.
Сжлт Сте Мері, Онт.

Г
Старанням робітничих організацій н При відділ ТУРФДім існує також 

вишколений Драмспівг урток.
ven is part of the work of the 

iciation in но-far as a “Youth 
:ion is organized in each 

кріслах під*1 живши під голову валі- loeality whjch has its objects, the 
ЗОЧКЗ. як тільки злила з потяг у, бу
де так ілрм , бавити пхбликх

Одначе виступ* Дітвори зараз По 
першім концерті опр.«вдали приїзд, і 
розвіяли всякі наші схмківи

мені інтересно довідатись про інд> - 
стріядьну і аграрну реформу в Радян- Салт Сте Мері відбулося дня 5. ве- добре

ресня в фінляндській галі масове про-
менькл діткч-і яка перемічена дале 
кою дорсиові. а я першій мірі ця м.і- aVf) 
денька веселл Галя. як.і іаснула на

ських Республіках , відповів мій спи» 
бесідник "Я є практикантом елєк- тестаційне кіче в справі увільнення провадиться Діточа Школа

Ки- т т Сакка і Ванзеті від страшної ка-

діточа мандолінова орхестра, а також 
Це та

кож показує, що наші організації не 
Капі- дармують а беруться до праці.

J? . цю-техніки і думаю вертати до
development of artistic activities даю. бо для м4не не місце в Америці «Ри. на як> ьони не заслужили
in the young. (Vrtain mlcs in (Хь я ходив до менаджера мотор-де- талктичний уряд Злучених Держав Та пррці в нас потрібно ще біль-
this organization appear to be парламенті, щоби мене приняв на засудив на кару смерти вище згада- ше Треба старатися, щоб наше ми-

1 практикх. але ііей не згодився. Він них товаришів лише за те, - шс» т т. стецтво. яке доси було головно еред- 
by other nationalities, -e||e дан до мг1^нічно, ПИЛИ. щоб я Сакко і Ванзеті буди р<Л,тниками

Молоденькі Торонтомці ВІД першої , and if the perfomanee of Sunday лише не дкіан бажаної науки Ки- Головою віча бхв т. Летннен.
І night is any criterion, it would 
seem that t#he work amongst the 
Vkrainian youth is eminently 
sueevsafuL -,

fVrtain precepts laid down by 
the association include 
eultivation of love for honest and 
useful wprk for the community, 
to foster bodily development in 
the youth, to familiarize the 
youth with the laws and rules of 
moral '"conduct, and to protect 
them from morally and physic*

Хвалити дх же Topo нт нц і в я не бе- ally harmful influences”, 
русь. бо власна хвальба сорочки не 
Мсть Я вважаю, шо досі атомним 
буде, моли Послухаємо, що пише про
виступи наших діточок одна з пай- ! торонтонськмх діточок, їх родичів і

заохитою до дальшої

I followed !• ст вим для набути фінансів, поставити 
Ью на ліпший степень, щоб воно було 

Це повиненконцерту публмкх прямо захопили 
нині ЇХ ЮЧИСЯ зі своїх виступів над- 
сподівано іарно

"Ми. Китайці, є покликав першої о до слова т В справжнім мистецтвомтаець продовжував
гноблені як в своїй державі так і Армстронга, що говорив англійською взяти на увагу особливо Драмспівгур-1 
поза границями п*
нхв він <і скрипки, на якій сиЛів. аме- ній промові представив півтисячній ходячий сезон. Нам треба рівнож По-1 

з Шікаго, Ню публиці, в який підлий спосіб капі- думати над Діючою Школою.

Уважаю злншнім Ьесідник в своїй одноїидин-При цім витяг- мовою. ток. шо став сформований на над
росписхматися тхт над веюю грою, я 
ка бхда виконана на обох концертах, 
тимбідьте, Що я не о інайомився з 
назвами танців, яких було баї ато. ба
гато і кожної о нечера миші. Оскіль
ки я памятаю, то на концерті були та
кі танці як ‘Аркан . “Гопак". "За
порожець “Верховина", “Гаївка". 
“Катерина”, "Метелиця", одним сло
вом все, що створив український на
рід в своїх низах. Повиті танці ви- 
вступали Торонтомці як правдиві ар

ик» хочриканські часописи
П<»рк\,4еі>«іфали. Клівленд і вказав які талі£угчна кляєа старається позбави- маленька числом хчеників, але ста

ти життя т.т. Сакка і Ваизетті Пред-4 4 The вить вже деякі більші, вимоги, чим 
доси. Ми повинні дати дешо більше

неприхильні статті пишуться в тих га
зетах відносно визвольного руху в

На мій запит, як "він задив- вокацій
ставив бесідник також цілу сітку про- 

" демократичної"" Америки
ляеться на це, мій співбесідник відпо- проти т і. Сакка і Ваизетті, і закликав к,ть біля неї, щоб вони могли в май
нім. що на Американців і Англійців зібраних запротестувати проти не- бутньому ще краще працювати

матеріалу'тим товаришам, що працю-

Ми
Ми справедливого засуду згаданих тива- повинні взагалі так старатися на ор- 

ришів.
нема що багато звертати уваги.

ганізаційномх полю, щоби всі ухвалипоііираємо кантонське прдвитель- 
ство", пояснив КнтаєцІ, “засноване 1'° коли ми- Р'ібітники . говорив з'їздові зістали виконані в своїм часі 

покійним Схн Ят бесідник, "не будемо обороняти тих Тут належить ще запримітити, щонашим у чителем,
Ми покладаємо теж великі товаришів, які томляться зараз пожваво, весело, з життям члещг нашої організації не є всі за-

иадії на Радянські Республіки, бо ба- тюрмах і не долучимо свою про- гартованими працівниками, бо декот- 
чимо, кцо там гвориться щось веди- тест>. ,d коли ми допустимо до. вико- рі з них є молодими членами, що у-1 Цим подається до відома всім чле-

нания ганебного засуду над т.т. Сак- дійшли 
Про ка і Ваизетті, то шо буде опісля з на-

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Ь. К.1 ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх 
членів і членкинь українських 
робітничих ,організацій, що 
гуртуються при Укр. Роб, До
мі в Іст Килдонан, як рівно* 
все тутешнє українське .робіт
ництво, що в суботу 18. вере
сня ц. р. дадуть наші славні 
мандоліністки і Вінніпегу в У.
Р. Домі в Іст Килдонан

ВклиЧАВИИ КОНЦЕРТ. .

В програму входять найкра- 
ШІ твори композиторів СВІТО
ВОЇ слави, а тацож українських 
хомгшзиторів. українські на
родні пісні, соли, дуети, танці - 
і т. д. Ціни ти кет і в для доро
слих 25 ц. а для дітей 10 лі.

Початок в год. 8.30 вечором.
Товариші і товаришки! При* 

ходіть на цей концерт числен-

Я уважаю, що юлос англійського 
часопису є найкращою похвалою для їх життя є f нам і членкиням відділів ТУ'РФДім і 

дещо відмінне від житія давно з’ор- І Р.З.Т., що в четвер 23. вересня в год. 
манджхрського диктатора Чан Цо Лі- ми ^ Бесідник представив прис.утним ганізованого робітника і в них гра- 8. вечером відбудуться в "Клінтон 
на молодий Китаєць сказав, що це A4*1 і цілий ряд визначніших рббітни- пдяються ще Деякі помилки

до організаціїкою і справедливого, що причинить
ся теж і до нашого визволення'

анґлійсььких учителів^, та
І праці, а Зокрема юрдістю для > кра- 
і їнського робітництва в північнім Он- 

Снідоцтво, яке написала ан-

Поважиипих 
газет "The Citizen”, з 3. вересня

місцевих Гол , ріг вулиць Клінтон і Пендер
наймит японського імперіялізму, і що к,в» ЯК1 ввали жертвою капіталізму
він 6\де побитий, бо іде проти нари- Hd підставі т. зв frame up і тому молодих членів стануть колись за- 

Зате кантонська армія побідить, нашим обовязком є, поясняв бесідник, гартовані члени працівники, шо 
бо вона йде з народом й сама скла-, ««допустити до виконання ганебного них організація твердо опреться* 
дається з робітників, селян і студен- засуду

Але поступ робить'своє і з таких
ЗБОРИ ДРАМСІНВГУРТКА.

SUNDAY CONCERT BY UKRA
IN1ANS WELL ATTENDED, іглійсиа nptca нашим діточкам і op-

Ганізації, яка їх виховує, є найкра
щою відповіддю всім цим пилникам 
та тій наволоч і, яка не може спромо-

да на і Проситься всіх членів і членкинь 
згаданих організацій прийти на ці 
збори на означений час. На зборах 
повинні прибути також ті членй" і

New Empire Theatre Crowded to 
See Youthful Artiste Give Music 

and Folk Dances.

над згаданими товаришами. 
Иа цім бесідник скінчив свою промо-

Робкор
і оворив далі співбесідник.

В дальшій розмові виявилося, що 14У а буря оплесків і оклики в честь 
мій співбесідник є студентом і що та-1 засуджених понеслися по салі:

Друї им бесідником був т. Мартіні-
чнсь хоч-би на"чесну оіверту бороть
бу з нами

witnessed ?і Побут торонтоиських діточок в най- 
splendid and unique entertain- дальше закинених околицях далекої 
пуліt in the New Kinpin* Theatre, 
on Sunday night, when the Vkra-

членкині. що вже пояередніше нале
жали до Драмспівгуртка.' Витаємо 

С. М., Мус Джо* Оіск. Про кон-.І рівно-ж тих робітників і робітниць 
пері мандоліновол орхестри з Ріджай. з поза організації, котрі-б хотіли всту
пи в Укр. Роб Домі н Mvc Джо вже тни з. члени Драмспіві у ріка.

І У PB з ЇЇ» вересня ) Всі проби співу''відбуваються що 
друкувати не четвер! а-і неділі вечерюм.

І То-ж приходіть, "робітники і робіТ- 
! ниці, на проба співу, а цим причини-

------------------ — І Tt-Гй до піднесення української пісні
і взагалі до поширення робітничого 
мистецтва.

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
л

A eapaeitv house ні погляди, які він висловив. ПОДІЛЯЄ 
все киіайськв»хст.Удемєтвок яке студі- ЯГо* їїалієць Цей товариш предста-
ює-на заіраничннх університетах вив історію минулого і вичислив цілий

і черіи запитав мене китайський Р*/д Учених людей як Джордано Бру - писалося 
Укра- но, Галилей, Іван Гус і других, котрих jUM4

пігіночи лишився іарним . спомином, 
який не скоро затреться 

І Матеріальна сторона з поїздки та- 
.man Mandolin On h.-stra' ami к„ж unpJBlvt cc6e. к„ли ,гід
paneehi stager 1 a programme оДІрознату, що р Тімм.інс і двох ,концер-

студент чи я коли поверн\ на Вашого допису
Він запримітив при гім, що ко- спалено на кострі лише за те, що во- можемо.

рисни* б\ іог.би, якщо вся еміграція ни к>в'>рили правду, ту саму правдv. 
і Рад Республік повернула-б назад шо її прнаїмг сьоюдпі цілий світ. ’

Коли т, Мартініяго згадав далі якnational folk danves. interspersed 
with musical numbers

The troupe of artists comprise 
fourteen boys and girls, ranging 
from eight to sixteen years

тів прийшло близько 500 доларів на 
будору Укр Роб Дому в Торонто.

Для цього, щоби зрозуміти силу на
шої організації, треба пережинати ці 
моменти, як тіммінськл дітвора 3'-| 
стрічала своїх тороніомських товари- j 
шів(і товаришок і пращала їх при ви- ! 
їзді з ТіммІнс Пі моменти не за-1 
труться ніколи в памятн !\ в к< *- 
рот ці описати трудно Треба бути 
мистцем пера, щоби зловити на па - і

та причинилася своїм знанням набу
рім за Границею для розвитку- робіт- обходилися інквізитори зі своїми жер-

Я відповів, твами, то один загорілий фашіст при- редплату на “Українські Ро- 
Мій співбесідник заявив сутиий на млінгу не міг перенести тих бІТНИЧІ ВІСТИ”!

Товариші! Відновляйте пе-
ничо-селянської держави Заряд відділу ТУРФДім.що поверну
мені, що і він можливо туди колись. не збитих фактів Î-почав бучу

це йому не вдалося, бо слухачі булиThe
ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯmembers of the troupe are all 

highly accomplished, and it is not 
to be wondered at. that their tour 
through Ontario has met with
splendid success. imp зустріч і пращання нашої дітвори.

Opening with several numbers. !T01 дітвори, яка виховується в наших
школах і свідома цього, яка перед 
нею велика праця в майбутньому

Честь Нам. молоденькі Торонпчщі

такі ро з яре ні, що ютові були стро-1 Калинчук. НОЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ВІННІПЕГУ.

Подається до відома всім тим ро
дичам. котрі посилали своїх дітей до 
школи при вдділі ТУРФДім в Венку- 
вер, Що шкільна наука починається

і о порахуватися з чорносорочником 
Запримітивши це, фашіст вибрався з 
салі, а т. Мартініяго промовляв далі 
під окликом італійських робітників в

УВА^А! ВЕґГеВИЛ! УВАГА!КОНЦЕРТ МОЛОДІ. Повідомляється членів відді
лу Т.> РФДІм у; Вінніпегу, що Старанням відділу ТУРФДім 

У Вегревил відограється у 
торок, 21. вересня ц. р. в До- 
бінс театрі дві дуже цікаві 
мед її. одноактівки. По 
ставленню забава 
музиці.

Чистий дохід з цего підпф- 
ємства призначений на будову 
Укр. Роб. Дому у Вегревил, 

Можливо, шо це новина

цего місяця то є в вересні Отже ро-
На закінчення закликав ще бесід Членські МІСЯЧНІ збори ВІдбу- дичі повинні негайно посилати своїх 

В неділю 5. вересня відбувся в То- ник, щоб запротестувати проти не- дуться в неділю 19. вересня, в Дітей до школи Бо школа, це інсти- 
; іи,іД концерт молодшого підвідділу справедливого засуду. тЛ. Сакка і Ван- ГОд 2.30 ПО ПОЛУДНИ 
Секції Молоді. зетті, та не звертати уваги на чорно- , , п-ппщг г

Концерт вонинси був початися в сороч»»Ьі, які старакпвся перешко- РЗХ будуть важні спра-
юдині Н. вечером

честь пролєтаріяту.Торолд, Онт.
В1В-the Mandolin Orchestra were

enthusiastically received, being 
repeatedly encored One feature 
of this part of the programme I mo звеселили нашу глуху далеку пів- 
was -that the members of the н'4 бодай на якийсь час 
groupe played as an intelligent____________________________

тушя. котра виховує і дає знання, так 
дуже потрібне робітникам і робітни
цям в їх боротьбі за існування. 

Батьки і матері! Посилайте своїх

КО-
пред- 

при гарнійви до полагодження, тому обо*І коли зближала- дити навіть такій справі як увільнен-
ся та юдина, то саля була вже перс- ня від смерти робітничих провідників, вязком КОЖНОГО члена прийти дітей до Укр Роб. Діючої Школи са

по береги Промову т. Мартініяго нагороджено на Збори ВЧЗСНО І ВЗЯТИ актив- мі і Других переконуйте, щоб так по- 
IІрисутних було так багато, що місць бурею оплесків і оклики в честь ро- 
для сидження забракло і новоприбув- бітників цітого світа зно'ву посипали-

Гся ПО цілій салі

повнена слухачами аж
ступали. Вперед до науки, до клясо- 

Iвогс знання'
Наука в .Чіт Школі відбуватиме!ь-

unit Without the usunl lea.lersliip Товариші! Відновляйте 
«f vimdnvtor.

ну участь в нарадах.передплату
на “Укр. Роб. Вісти”! М\СІ.1И СТОЯІИ

Коли гпднесіася куртина, на сцені 
п -явився молодий тов. Беркета і сво- більму колєкту на оборончий фонд 
їм вступним словом ознайомив при-- засуджених това 
сутніх з ціллю концерту і зі з магніт-

Голова мітингу пр»»голосив тепер УВАГА! ЦЕНТРАЛЬНЕ ТОРОНТО. ся лна рази в. тижні, тоб то в суботу
і в неділю від год. 1 до 4 по полуд- 

Наука співу і музики для дітей 
провадиться чотири рази в тижні у

ДЛЯ
вас, товариші фармері і робіт
ники; але в дійсности 
діл розпочинає будову і до 
зими Укр. Роб-Фарм. Інститу
ція у Вегревил буде збудована.

Отож ждемо, товариші, на 
вашу численну присутність, бо 
ваша присутність буде для на-

1ІИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ членів І ни
членкинь відділу Канадійської Робіт-

,.Лришів
Товаришки піш.та поміж публику,

Він ска- а коли колєкта" була скінчена, толова нич°* Оборонної Ліги, що в середу , віторок, сеі>еду. четвер і пятнипк» 
дібрано $97 КЗ; 22 в юдині 8 вечером від-

чаткчванням праці нашого відділу росходу було $17.65, отже для обо- будуться на 5.53 Квін С.тріт Вест, мі- іи першою дня в місяці
Секції Молоді в новому сезоні хо- ірончою комітету передано $80.15. За сячн* збори відділу
лодних днів осени Тов. Беркета про- жертви зложив голова присутним від Обовязком конжного члена і член-
сив присутних, щоб ті затримали під- імени всіх робітничих організацій в кині явитисн на иі зб<*ри на означе-

Нових членів і членкинь

напі. від- < V
ням молоденьких мистціа 
зав також, Збори родичів відбунак»ться кожно-що цей концерт є зало- проголосив вислід її

Шкільний Комітет

ний часчас три найбільший спокій, бо моло- Салт Сте Мері щиру подяку 
Дснькі мнетці не в силі будуть вико- ПОВІДОМЛЕНИЯ.Третим бесідником на вічу був т. PdAo приймаємо в наші ряди

Місячні збори Робітничої Оборон- 
П рис утни М фінляндським робіт- 40 * -ІІГИ відбуваються що третої се- 

Периюю точкові програми концерту никам, хто такі Сакко і Ваизетті, та Р€ЛИ 8 місяці, на це просимо членів 
була деклямація "Діточого Інтернаці- закликав присутних запротестувати 
оналу і виконана товаришкою Я. Са- проти несправедливого засуду їх 

Ню саму пісню зараз пістя tor о

І шиго відділу запорукою 
Польський відділ Канадій- охотою до будови власного

За
нити своїх, іоиок як слід в крику й Салмі, Фінляндець Цей товариш по-

ської Робітничої Оборончої Дому для організованого укра- 
Ліги в Вінніпегу у строює в су- їнського фармерства і робіт- 
боту 18. вересня в чеській салі ництва в околиці Вегревил. 

Заряд Д>іг вулиць Pritrhard & McKenzie To-ж не забудьте .прийти дня
2). вересня

Гіанаток представлення 8.30

і - членкинь звернути увагу і запамя-

Чствсртим бесідником, що говорив 
,підспівав хор в супроводі орхестри. українською мовою, був т. Щур Тов. 

< фхестра складалася, з киькох моло- Щур представив досить обширно 
м.інд.>,тіністо| й - миндолоні- історію т.т. Сакка і Ьанзетті 1»покли- 

ст®« 13 баса Молоденький т В Те- кався на докази визначніших людей,

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
ФОТОГРАФИ ДО “ВПБРЕДУ”.деньких Підчас забави приграватиме вечером. 

добірна музика. На цю*забаву Діна тикетів уміркована.
/----------------------------- г

ПОШУКУЮ свої о м\жа Гарія Га
дана і села Старої-Жучки, повіту 
Чернівці, *і Fakobhwi Виїхав до 

. Держав 192’ р і робив в майні 
ЧЄНЙЙ на допомогу ПОЛІТИЧНИМ В Пенсилвенії в мкпевости Вілкис-

Бари Приїхавши до Канади в 1926 р 
ІІОЧаТОК Забави В ГОД. Ь. ВС- ІР°^ив 8 Майні в Лекак Онт Від себе 

ЧЄрОМ ( . че Дає чутки вже довший час
W ' Хто інав-би про його телерішну.

Вступ Х1Я MVAHltH Зо и„ для дрес> ,ай П1.1!ГІЬ .........  ,а ш„
' ЖІНОК 25 Ц. буду дуже Вдячн;) Моя адресу:

* І* H Galan

Протягом одного місяця, то е до 
ЯКІ ствердили, що т.т. Сакко і Ліан- Ю. жовтня ц. р. принимається фото-

Обвинувачення графіі до календаря "Вперед" на 1927 ком1теТ Запрошує 
проти цих товариш» є фабриковане рік. Котре Товариство чи Діточа Шко організованих українських ро- 
ріжними шпюнами, яких тримає на у- ла, або відділ ТУРФДім в Канаді ба- 6ІТНИКІВ І робітниць, 

кою промовою старший тов Аноній- слузі "деморатичний уряд" Америки жас мати свою фотографію в калєн- 
ччк. Т.»в |Ан4фійчук представив слу- Щоби доказати свою невинність, самі дарі, то зводить прислати свою зним- 
хач-ам концерту картинч дійсн.хо ви- т,т Сакко і Ваизетті відмовилися ку разом з $10.00< т оплату к-тіша.
\ >ноння дітей яке одержують вони приймати їду, — ие найтяша бороть- Фотографії і гроші треба посилати 
в організації Т> РФДім й в Укр Роб. ба, за яку беруться вязні — і голо до- на адресу 

! Літочїй Шко.іі Бесідник змалк»вав

рентяк гтриї равав на няні
По цім слідували инші точки і коли зетті. не винуваті 

перша частина концерту була вичер
пана. на сцену виступив з короте^-

також всіх

Весь дохід з забави гіризна-

вязням в Польщі.

гим страйком протестували пр«ли їх Alliance of Ukrainian Workers
також і карній', життя таких дітей, .безправного засудження 
що досі валяються по вулицях Тов 

і бесідник закінчив свою
Organizations.

17 East 3 rd Et.,
New York, N. Y., U.S A

На прикінці своєї промови бесідник 
промову за- закликав гак само.2 щоби віче запро- 

шоб робітнику й робітниці тестувало Комітет.проти такого ганебного 
не здавались на нікого а самі дбали вчинку . панів капіталіст» і під грімкі Р О. Smoky I,ake. Alta

НОВІ книжки.
НАРИС ЕКНОНОМІЧНОІ ГЕОГРАФИ, з 44. геогрвфічімши

А історичними магами. Тримісячний домовий курс ..........
ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 образкжми. Це історія еволюції 

життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята, ро
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛККТРОВАНИП АЛЬМАНАХ НОВИП СВІТ, лектор робіт
ничих й фермерських громад ................... ...........................

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з 30 обр.
Ілюстрована Робітнича Читанка 
Що є в Біблії і христіянство перед Христом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації 
Царська Росія і українська спра 
Як повстав світ і Старий Завіт 
Соціалізм а релігія 
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тарновського
Біблія капіталісте ..........................
Чому позичали віру 
Інквізиційні суди, 11 ілюстр.
Жінка і соціальне питання 
З історії соціалізму . ,ч
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник 
Відокремлення Галичини
Наш Прометей ...................... ......... ,..............
Важне питання
Ілюстрована Добра Новина, 6 чисел

Хто пришле $3.75, той дістане всі книжки вартости $5,05. 
Продавцям значний опуст.

Замовлення шліть на адресу:

N0WYJ SWIT

$ -60
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.40
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2»
2»
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.15
.10
.10
.10
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.10
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.10

.10
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.60

BOX 1062, MONTREAL, QUE

4*

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Aie вам треба також читаїи дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ"
що ширить класову освіту і знання науки. Мате
ріал однаково цінний так для робітниць, як і „для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Ширіть “Робітницю'’ скрізь! Передплачуйте і збц; 
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

THE W0RKINGW0MAN
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor Pritehsrd and McGregor Su, — Winnipeg Man

ПІДРУЧНИКИ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ.
Цим полено до відома всім відділам ТУРФДім, шо 

підручники для ритмічних фізичних вправ для робітнм- 
чо-фареерської молоді, шо гуртується у відділах Секції 
Молоді та а Робітничих ДІточих Школах, — вже готові.

Радимо всім зарядам відділів замовляти що най
менше таку їх скількість, скільки е членів у відділах 
Секції Молоді, бо кожний член і членкиння ПОВИННІ їх 
мати, як також кожна шкільна дитина. Замовляйте та
ки зараз.

Ціна кожного примірника 15 центів, щоби лише по
крити кошти кліщів, оправи й инших видатків.

Гроші разом з замовленнями засилати на адресу:
і
CENTRAL EXECUTIVE COMMITTEE,

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Rritcard A McGregor SU., — -------Winnipeg, Man.
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